
O integrovanou dopra-
vu v Blansku se v úte-
rý 16. dubna zajímala 
slovenská delegace, 
která si v přítomnos-
ti starosty Jiřího Crhy 
prohlédla autobuso-
vé i vlakové nádra-
ží. Blansko bylo totiž 
krajskou společností 
KORDIS, která koor-
dinuje integrovaný 
dopravní systém Ji-
homoravského kraje 
(IDS JMK), vybráno 
jako ukázkové mís-
to propojení několi-
ka způsobů dopravy. 

Primátorka Prešova Andrea 
Turčanová, košický primátor 
Jaroslav Polaček, předseda 
Prešovského samosprávného 
kraje Milan Majerský, předse-

da Košického samosprávného 
kraje Rastislav Trnka, generál-
ní ředitel Dopravního podniku 
města Košice Vladimír Pady-
šák a další členové delegace 

přijeli s ředitelem společnosti 
KORDIS Jiřím Horským na bla-
nenské autobusové nádraží 
autobusem z Kuřimi.

Starosta Jiří Crha jim nejpr-
ve představil historii Blanska 
a nastínil vývoj integrované 
dopravy v kraji. Zdůraznil, že 
řidiči osobních aut můžou vůz 
odstavit na městem vybudo-
vaném parkovišti u vlakového 
nádraží. Parkoviště má kapa-
citu asi 140 aut.

„Parkování je zdarma. Pak 
stačí nasednout do vlaku a za 
půl hodiny jste v centru Brna,“ 

V projektu přemostě-
ní na Staré Blansko 
se aktuálně řeší dvě 
věci: jednak majetko-
vé vypořádání dotče-
ných pozemků a jed-
nak vlastní projektová 
příprava. Projekto-
vá dokumentace pro 
umístění stavby byla 
dokončena koncem 
března. V současné 
době je podána žá-
dost o umístění stavby 
na stavebním úřadu. 
Na tiskové konferen-
ci to sdělil místosta-
rosta Ivo Polák. 

Pozitivním faktem podle něj 
je, že zpracovatel projektové 
dokumentace neeviduje po-
žadavek na posudek tzv. velké 
EIA a zjišťovací řízení o vlivu 
stavby na životní prostředí. „To 

samozřejmě zkracuje celý har-
monogram přípravy investiční 
akce,“ uvedl Polák.

Příprava projektu se také 
podle místostarosty koordinu-
je s plány na dopravní a tech-
nickou rekonstrukci Brněnské 
ulice. „Při této stavbě, která by 
se měla podle předpokladu 
udělat v příštím roce, dojde 
k takovým úpravám, aby se 
výsledek přizpůsobil pláno-
vanému řešení přemostění,“ 
sdělil Ivo Polák s tím, že je to 
důležité především pro zajiště-
ní objízdných tras při samotné 
stavbě přemostění.

Co se týká vypořádávání 
pozemků, tak většina z nich 
je už zapsána v budoucích 
kupních smlouvách, směn-
ných smlouvách nebo s nimi 
počítají smlouvy o spoluprá-
ci.  „Na posledním zasedání 
rady města 9. dubna bylo na-

Starosta Jiří Crha s ředitelem Kordisu Jiřím Horským ukázali slo-
venské delegaci autobusové nádraží v Blansku. Foto: O. Požár

V projektu rekonstrukce přemostění na Staré Blansko se teď připravuje projektová dokumen-
tace.  Foto: O. Požár
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RADNÍ 
ZASÁZELI
NA BŘEHU 
SVITAVY 
V BLANSKU 
NOVÉ STROMY

Pracovní sobotu si 
13. dubna naordino-
vali blanenští radní, 
kteří při příležitosti 
nadcházejícího Dne 
Země zasázeli na bře-
hu řeky Svitavy pěta-
dvacet nových stromů. 

Do vykopaných děr umísťo-
vali asi tři metry vysoké hab-
ry. „Jsou to zhruba pět až šest 
let staré stromky. Celkem se 
na jaře vysází na nábřeží řeky 
pětapadesát stromů,“ upřes-
nil vedoucí odboru komunální 
údržby Martin Sklář.



PYTLOVÝ SVOZ 
BIOODPADU

USNESENÍ RADY Č. 10 ZE DNE 09.04.2019

USNESENÍ RADY Č. 11 ZE DNE 23.04.2019

NÁDOBY NA BIODPAD V BLANSKU SLOUŽÍ 
V SÍDLIŠTÍCH I ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OBLASTECH

Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb při prodeji vstu-
penek se společností IRSnet CZ, s. r. o.

Rada schvaluje darování vozidla Ta-
tra 805 Sboru dobrovolných hasičů, 
Lažánky, Lažánky 133, 678 01 Blansko, 
IČO: 65339037.

Rada schvaluje pořadí v seznamu 
žadatelů o pronájem bytu platné pro 
období od 01.04.2019 do 30.06.2019.

Rada souhlasí se zveřejněním zámě-
ru na pronájem nebytových prostor 
v suterénu po bývalém hotelu Dukla 
dle materiálu odboru.

Rada schvaluje předložený návrh 
smlouvy o dílo „Rekonstrukce vý-
tahu v bytovém domě na ulici Ant. 
Dvořáka 4a“.

Rada schvaluje návrh podnájemní 
smlouvy se společností Lesy města 
Brna, a. s., uzavírané za účelem re-
alizace stavby „Rekonstrukce místní 
komunikace Olešná–Hořice“.

Rada bere na vědomí vývoj přípravy 
projektu „III/379 37 Blansko, přemostě-
ní“ a schvaluje uzavření „Smlouvy 
o vzájemné spolupráci“ agendové 
číslo 2018/000311/INV/BF se Sprá-
vou jeskyní České republiky, státní 
příspěvkovou organizací.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001416/INV/DS/SVO na veřej-
nou zakázku: „Rekonstrukce Dělnic-
kého domu v Blansku – odvlhčení“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo – 
varianta A č. 2019/001331/INV/DS/SVO 
na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce 
místní komunikace Olešná–Hořice“ 
a návrh smlouvy o dílo – varianta B 
č. 2019/001331/INV/DS/SVO na veřej-
nou zakázku: „Rekonstrukce místní 
komunikace Olešná–Hořice“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001313/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „Zázemí sportovních aktivit 
na sportovním ostrově“.

Rada schvaluje návrh smlouvy 

č. 2019/001314/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „Úprava zahrady objektu 
MŠ Blansko, Dvorská 30“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001316/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „MŠ Divišova 2 – obnova 
třídních přípraven jídla“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001317/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „MŠ Údolní 8 – obnova pří-
praven jídla“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001318/INV/DS na veřejnou za-
kázku: „Obnova podzámčí – Zámek 2“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001319/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „Veřejné prostranství Duk-
la – kavárna“.

Rada schvaluje změnu účelu již schvá-
lené programové dotace z oblasti 
kultury a zájmové činnosti, jejímž 
příjemcem je Jana Skotáková, Těchov 
171, 678 01 Blansko, IČO: 06083811, 
z původního projektu Beseda s Ladisla-
vem Ziburou nově na projekt Beseda 
s cestovatelem Janem Trávníčkem.

Rada schvaluje poskytnutí individuál-
ních dotací z rozpočtu města Blanska 
na rok 2019 z oblasti kultury a zájmo-
vé činnosti a schvaluje znění dotač-
ních smluv pro následující subjekty: 
(přehled subjektů je na webu www.
blansko.cz).

Rada schvaluje řádnou účetní závěr-
ku příspěvkové organizace Kulturní 
středisko města Blanska sestavenou 
k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Kulturní stře-
disko města Blanska a jeho přidělení ve 
výši 150.000 Kč do fondu odměn a ve 
výši 261.033,84 Kč do fondu rezervního.

Rada bere na vědomí zprávu o čin-
nosti příspěvkové organizace Kulturní 
středisko města Blanska za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní zá-
věrku příspěvkové organizace Měst-

ská knihovna Blansko sestavenou 
k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospoda-
ření příspěvkové organizace Městská 
knihovna Blansko a jeho přidělení ve 
výši 70.000 Kč do fondu odměn a ve 
výši 133.499,24 Kč do fondu rezervního.

Rada bere na vědomí zprávu o čin-
nosti příspěvkové organizace Městská 
knihovna Blansko za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 
sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Základní ško-
la a Mateřská škola Blansko, Dvorská 
26 za rok 2018 a jeho přidělení ve výši 
40.000 Kč do fondu odměn a ve výši 
86.320,56 Kč do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní ško-
la Blansko, Erbenova 13 sestavenou 
k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Základní ško-
la Blansko, Erbenova 13 za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola 
Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2 sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Základní škola 
Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2 za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 
sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Základní ško-
la a Mateřská škola Blansko, Salmova 
17 za rok 2018 a jeho rozdělení ve výši 
40.000 Kč do fondu odměn a ve výši 
448.538,21 Kč do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská ško-

la Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská škola 
Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková 
organizace sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospoda-
ření příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Blansko, Rodkovského 2a, 
příspěvková organizace za rok 2018 
a jeho rozdělení ve výši 10.000 Kč do 
fondu odměn a ve výši 49.163,63 Kč 
do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace za rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěr-
ku příspěvkové organizace Mateřská 
škola Blansko, Údolní 8, příspěvková 
organizace sestavenou k 31.12.2018.

Rada schvaluje výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřská škola 
Blansko, Údolní 8, příspěvková orga-
nizace za rok 2018 a jeho rozdělení ve 
výši 15.000 Kč do fondu odměn a ve 
výši 61.586,66 Kč do rezervního fondu.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

Rada bere na vědomí hospodaření 
Nemocnice Blansko za období 01–
12/2018.

Rada  jmenuje s účinností od 
01.05.2019 ředitelem Kulturního 
střediska města Blanska pana Pavla 
Langra, Blansko.

Rada v souladu s principy obsaženými 
v dokumentu „Individuální dotace – 
Poskytování dotací mimo dotační 
programy“ schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu a na jejím základě poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města 
Muzeu Blanenska, p. o., na uspořá-
dání divadelního představení Šíleně 
smutná princezna.

Rada schvaluje poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Blanska na rok 2019 
v souladu s Metodikou pro poskytová-
ní dotací v oblasti zahraničních styků 
a vyhlášeným Dotačním programem 
pro rok 2019 „Podpora zahraničních 
styků ve městě Blansku pro rok 2019“ 
za podmínek vzorové veřejnopráv-
ní smlouvy schválené Radou města 
Blanska na její 83. schůzi, konané 
dne 26.06.2018, usnesením č. 10 ná-
sledujícím subjektům takto (přehled 
subjektů je na www.blansko.cz).

Rada doporučuje Zastupitelstvu měs-
ta Blanska schválit poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Blanska na rok 2019 
v souladu s Metodikou pro poskytová-
ní dotací v oblasti zahraničních styků 
a vyhlášeným Dotačním programem 
pro rok 2019 „Podpora zahraničních 
styků ve městě Blansku pro rok 2019“ 
a schválit přiloženou veřejnoprávní 
smlouvu následujícímu subjektu (sub-
jekt je uveden na www.blansko.cz)

Rada schvaluje Kupní smlouvu s fi r-
mou TOP AUTOSALON BLANSKO, s. r. o.,
Heinrichova 196/8, 602 00 Brno, IČO: 
25597183.

Rada souhlasí s pořízením Územní 
studie P-14 Blansko – střed města na 
základě předloženého návrhu Zadání.

Rada ukládá příspěvkové organiza-
ci Základní škola a Mateřská škola 
Blansko, Dvorská 26 odvod z fondu 
investic do rozpočtu zřizovatele ve 
výši 280.000 Kč.

Rada schvaluje smlouvu o předá-
ní výtěžku veřejné sbírky konané za 
účelem „Pomoc rodině s řešením ná-
sledků kamionem poničeného domu 
v Lažánkách“.

Rada schvaluje Minimální síť sociál-
ních služeb okresu Blansko pro rok 
2020.

Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
fi nanční podpory na poskytování so-
ciálních služeb z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje.

Rada neschvaluje poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města Blanska na rok 
2019 z oblasti sociální pro následující 
subjekt (uveden na www.blansko.cz).

Rada souhlasí se zveřejněním zá-
měru na změnu Smlouvy o výpůjčce 
č. 2015/032/Výp. s Muzeem Blanenska, 
příspěvkovou organizací, Zámek 1, 
678 01 Blansko, IČO: 04551320, a to 
změnu týkající se zúžení předmětu 
výpůjčky věcí movitých (uvedených 
v materiálu odboru).

Rada schvaluje Smlouvu o posky-
tování právní pomoci se společností 
Joukl a partneři, advokátní kancelář, 
s. r. o., zastoupenou jednatelem Mgr. 
Zdeňkem Jouklem, Jakubské náměstí 
580/4, 602 00 Brno, IČO: 02543664.

Rada schvaluje smlouvu o zajiště-
ní přeložky plynárenského zařízení 
a úhradě nákladů s ní souvisejících, 

číslo smlouvy: 4000221234 (agendové 
číslo 2019/000342/INV/BF), v rámci 
stavby „III/379 37 Blansko, přemostě-
ní“, se společností GridServices, s. r. o.,
se sídlem: Plynárenská 499/1, Zábr-
dovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311.

Rada schvaluje návrh kupní smlouvy 
ev. č. 2019/001475/INV/DS/Maz pro vý-
ukové pomůcky na veřejnou zakázku 
„Podpora infrastruktury základních 
škol – dodávky II“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
ev. č. 2019/001417/INV/DS/Maz na ve-
řejnou zakázku „Komunikace Údolní 
– stavební úpravy komunikace a no-
vostavba parkovacích stání“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
ev. č. 2019/001476/INV/DS/Maz na 
veřejnou zakázku „Zahrada ZŠ Erbe-
nova, Blansko“.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

Sezonní svoz kompostovatel-
ného biologicky rozložitelného 
odpadu (ovoce, zelenina a od-
pady ze zahrad jako např. tráva, 
listí, plevele apod.) od rodinných 
domků a bytových domů v Blan-
sku probíhá až do listopadu. 

Obyvatelé města Blanska 
a jeho částí mohou odkládat 
tento druh odpadu do pev-
ných pytlů odpovídající nos-
nosti a poté ho přistavit v den 
svozu do sedmi hodin ráno ke 
komunikaci na viditelné místo.

Svoz je prováděn vždy jed-
nou za čtrnáct dní ve dvouden-
ních cyklech kromě poslední-
ho svozu:

Ve středu v městě Blansku 
v termínech: 15.05.; 29.05.; 
12.06.; 26.06.; 10.07.; 24.07.; 
07.08.; 21.08.; 04.09.; 18.09; 
02.10.; 16.10.; 30.10.; 13.11.; 
27.11.2019.

Ve čtvrtek v částech města 
v termínech: 16.05.; 30.05.; 
13.06.; 27.06.; 11.07.; 25.07.; 
08.08.; 22.08.; 05.09.; 19.09.; 
03.10.; 17.10.; 31.11.; 14.11.; 
28.11.2019.

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad lze ukládat na 
sběrných střediscích odpadů 
v Horní Lhotě u Blanska nebo 
na ul. Na Brankách.

> odbor komunální údržby

> pokračování ze strany 1

> pokračování ze strany 1

V kulturním programu vystoupí
Indigo Quartet Brno.

Vstup volný.

Slavnostní předání 
ocenění blanenským

osobnostem za rok 2018

22. května 2019 od 18:00 h
Dělnický dům

CENA MĚSTA
BLANSKO

Bližší informace:
Odbor ŠKOL Městského úřadu Blansko, tel. 516 775 272, horakova@blansko.cz

Blanenská informační kancelář Blanka, tel. 516 410 470, infocentrum@blansko.cz

www.blansko.cz

příklad schváleno uzavření 
smlouvy se Správou jeskyní 
České republiky,“ doplnil mís-
tostarosta.

Podle něj se nyní řeší ješ-
tě dva pozemky. „Prvním je 
pozemek bratří Librů, kde se 

připravuje smlouva o spolu-
práci a následně kupní smlou-
va. Druhý je pozemek dotčený 
stavbou. V tomto případě se 
už delší dobu snažíme vyvolat 
jednání se zástupci majitele 
pozemku,“ upřesnil Polák.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

PŘEMOSTĚNÍ NA STARÉ BLANSKO:
ŘEŠÍ SE POZEMKY
A PŘÍPRAVA PROJEKTU

SLOVENSKÁ DELEGACE
SE ZAJÍMALA O INTEGROVANOU 
DOPRAVU V BLANSKU

vysvětlil Crha výhody integro-
vané dopravy hostům ze Slo-
venska, kteří si přijeli na jižní 
Moravu pro inspiraci jak za-
vést podobný systém. A cestu 
z Blanska do Brna absolvovali 
právě vlakem.

V Blansku navíc podle Crhy 
můžou cestující během pár 
chvil přesednout z městské 
hromadné dopravy na vlak 
a naopak. „Nové autobusové 
nádraží vybudoval soukromý 
investor a zapojil ho do systé-

mu integrované dopravy,“ upo-
zornil slovenské hosty starosta.

Vysvětlil také, že jízdní řády 
MHD v Blansku jsou vytvářeny 
tak, aby navazovaly na vlaky. 
Na příjezdové trase k nádra-
ží v Blansku by pak měla být 
v blízké budoucnosti nainsta-
lována čidla, která by počítala 
přijíždějící a odjíždějící auta 
a jejich počty a stav obsaze-
nosti parkoviště u nádraží by 
se pak zobrazovaly na digitální 
informační tabuli.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Kromě oblíbeného 
sezonního pytlové-
ho svozu biologicky 
rozložitelného odpa-
du pokračuje i sběr 
odpadu rostlinného 
původu do hnědých 
kontejnerů v celkem 
dvaceti lokalitách. 

Do těchto kontejnerů lze 
ukládat jemné části bioodpa-
du ze zahrad, jako je tráva, listí, 
košťály, plevel a podobně. Vět-
ve o průměru silnějším než cca 
5 mm je ale třeba nalámat nebo 
nasekat, případně rozdrtit (na-
štěpkovat). Dále sem patří jad-
řince, slupky z citrusů a jiných 

plodů, kávové fi ltry, ubrousky, 
zbytky pečiva a obilnin, odpady 
ze zeleně v domácnosti, skořáp-
ky z vajíček nebo čajový odpad. 
Nádoby se vyváží jednou týdně. 
Od dubna až do listopadu.

„V žádném případě do nich 
nepatří živočišné zbytky jako 
např. maso, kůže, kosti a další. 
Není také žádoucí sem odklá-
dat třeba zeminu nebo písek. 
Docházelo by tak k překroče-
ní únosnosti kontejnerů a je-
jich případnému poškození,“ 
upozorňuje referent komunál-
ní údržby Pavel Viktorin. Ten 
také zdůraznil, že s ukládaný-
mi odpady není možné vha-
zovat obyčejné igelitové sáč-
ky, pokud se ovšem nejedná 

o speciální kompostovatelné 
sáčky, které lze kompostovat 
i s odpadem.

Chatařům či zahrádkářům 
slouží celkem sedmadvacet 
sběrných nádob v těchto lo-
kalitách:

Na ul. Komenského u Tech-
nických služeb Blansko 2 ks, 
v ul. Hořické u separace v horní 
části 1 ks, na Bačině 2 ks, Ho-
řice (točna MHD) 1 ks, Hořice 
požární zbrojnice 1 ks, Oleš-
ná 1 ks, Klepačov točna MHD 
1 ks, ul. 9. května naproti RD 
61 1ks, u křižovatky ul. 9. květ-
na a ul. Nad Žlíbkem 2 ks, Sa-
dová u prodejny koberců 1 ks, 
Žižlavice 2 ks, Lesní město 2 ks, 
Češkovice pod hotelem Pano-

rama 3 ks, Zahradní Město u se-
parace 1+2 ks, lokalita Újezd 
(lom) 1 ks a Zborovec u restau-
race 2 ks, Březinky 1 ks.

Dalších šest kontejnerů 
může veřejnost využít v bla-
nenských sídlištích:

Písečná (ul. Jasanová 1 ks 
a Pod Javory 1 ks), Sever (ul. 
Dvorská u č. 90 1 ks, Absolono-
va vrch 1 ks) a Zborovce (Kam-
nářská střed 1 ks, Okružní nad 
restaurací Zátiší 1 ks).

Tento druh odpadu je samo-
zřejmě možné odvážet celoroč-
ně do sběrných středisek odpa-
dů (ul. Na Brankách a u Horní 
Lhoty u Blanska) v jejich pro-
vozních hodinách.

> red
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Do sázení pětadvaceti nových stromků na břehu Svitavy se pustili starosta Jiří Crha, místosta-
rosta František Hasoň a radní Ivo Stejskal a Zdeněk Grünwald. Foto: O. Požár

Rodina Jiřího Zouhara 
z domku poničeného 
kamionem v Lažán-
kách dostala první část 
peněz ze sbírky, kte-
rou vypsalo začátkem 
dubna město Blansko. 
Radní totiž schválili ke 
konci dubna smlou-
vu, podle níž se ro-
dině vyplatí z účtu 
veřejné sbírky částka 
přes 36 tisíc korun. 

Smlouvu o převodu pe-
něz na účet rodiny podepsal 
Jiří Zouhar a jeho partnerka. 
Finanční prostředky rodina 
s dvěma malými dětmi vyu-
žila na akutní potřeby.

„Peníze nám pomohly, 
všem dárcům, kteří přispě-
li do sbírky, moc děkujeme. 

Použili jsme je na pronájem 
domku na Blanensku, kde 
teď bydlíme. Také jsme kou-

pili věci pro naše holčičky,“ 
uvedl Zouhar. Kamion poničil 
rodinný domek 26. března, 

kdy řidič podle policie za vo-
lantem pravděpodobně usnul 
a naboural do domku. Jeho 
obyvatelé byli naštěstí v době 
nehody pryč.

Sbírka, z níž bylo zatím vy-
placeno 36.150 korun, však 
pokračuje dál a potrvá až 
do 30. června. Peníze chodí 
na sbírkové konto průběž-
ně v podstatě každý den. Po 
uzavření sbírky se peníze pře-
vedou rodině pana Zouhara 
a účet se zruší.

Na účet číslo 4200307267/
/6800 (Sberbank CZ) posílají 
dárci různě velké částky, nej-
větší příspěvek byl podle úda-
jů fi nančního odboru blanen-
ské radnice pět tisíc korun.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

> pokračování ze strany 1

Lopat a rýčů se chopili sta-
rosta Jiří Crha a místostaros-
tové František Hasoň a Ivo Po-
lák. Ruku k dílu přidali i radní 
Zdeněk Grünwald, Ivo Stej-
skal a Radek Šinkora, kterým 
pomáhali také tajemník Jo-
sef Kupčík a vedoucí odboru 
kanceláře tajemníka Jiří Kovář.

A zahradníci z Technických 
služeb zatloukli k vysázeným 
stromům dřevěné kůly.

Dalších 25 stromků ještě 
v jarním období podle Sklá-
ře na břehu Svitavy vysadí 
pracovníci Povodí Moravy. Ti 
skladbu stromů obohatí to-
poly a babykami.

„Výsadba pak bude po-
kračovat i na podzim,“ dodal 
vedoucí odboru komunální 
údržby.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

RADNÍ ZASÁZELI NA BŘEHU SVITAVY
V BLANSKU NOVÉ STROMY

RODINA Z DOMU PONIČENÉHO KAMIONEM 
V LAŽÁNKÁCH DOSTALA PRVNÍ PENÍZE ZE SBÍRKY

Dům poničený kamionem v blanenské místní části Lažánky.
 Foto: O. Požár

Prodejní systém Tic-
ketportal je jedním 
z největších prodejců 
vstupenek na čes-
kém trhu. Vstupen-
ky z jejich nabídky si 
můžete od pondělí 
15. dubna 2019 zakou-
pit také v informač-
ní kanceláři Blanka. 

„Ticketportal byl posled-
ní z velkých předprodejních 
systémů, který v Blance dosud 
nebyl k dispozici,“ říká Mar-
tina Hejčová, vedoucí infor-
mační kanceláře. Systém byl 
v informační kanceláři spuštěn 
15. dubna.

Tato předprodejní síť je ex-
kluzivním prodejcem koncertů 
v O2 areně v Praze (letos např. 
Phil Collins, Backstreet Boys, 
Vanessa Mae, Eros Ramazzo-
tti), prodává také vstupenky 
na fotbalovou i hokejovou ex-
traligu, takže v Blance bude 
možné zakoupit vstupenky na 
zápasy Komety Brno i FC Zbro-
jovky Brno.

V aktuální nabídce jsou také 
koncertní turné skupiny Ka-
bát, Pavla Habery nebo Kryštof 
Festivaly. Pro Blansko je důle-
žitý zejména koncert Jakuba 
Smolíka a Petra Koláře 16. října 
2019 v Dělnickém domě v Blan-
sku. V nabídce jsou také dár-
kové vstupenky Ticketportal, 
kterými můžete obdarovat své 
blízké, a ti si pak v Blance mo-
hou vybrat koncert nebo diva-
dlo dle vlastního zájmu.

„Dnešním dnem má tudíž 
informační kancelář Blanka 
ve své nabídce vstupenky ze 
všech velkých předprodejních 
systémů, tedy Ticketportal, 
Ticketmaster, Ticketstream, 
Ticketart a Colosseum Ticket. 
Pokud si potřebujete zakoupit 
vstupenky na nějakou kultur-
ní akci, do Blanky už můžete 
jít téměř na jistotu,“ dodává 
s úsměvem Martina Hejčová.

Veškerou nabídku koncertů, 
divadel i sportovních akcí na-
jdete na www.ticketportal.cz.

> red

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
BLANKA SE STALA 
PRODEJNÍM MÍSTEM 
TICKETPORTALU

Informační kancelář Blanka letos oslavila dvacet let svého 
působení v Blansku. Nyní rozšířila svou nabídku v prodeji vstu-
penek na koncerty, do divadel nebo na sportovní akce i v rámci 
předprodejního systému Ticketportal.  Foto: V. Handlová
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Novým ředitelem 
Kulturního střediska 
města Blanska (KSMB) 
jmenovala rada města 
dosavadního vedoucí-
ho kina Pavla Langra, 
který KSMB dočasně 
vedl místo odvolané-
ho Jaroslava Jeřáb-
ka. Funkce ředitele se 
Pavel Langr, který je 
také členem městské-
ho zastupitelstva, ujal 
1. května. V rozhovoru 
mluví především o plá-
nech jak zlepšit kul-
turní dění v Blansku. 

Do výběrového řízení na funk-
ci ředitele KSMB se přihlásilo 
deset uchazečů včetně Vás. 
Byla to pro Vás velká konku-
rence?

Těžko říct, počtem přihláše-
ných určitě. O kvalitě koncepce 
ostatních přihlášených nevím.
Funkce jste se ujal ofi ciálně 
1. května, ale KSMB vedete 
už několik týdnů jako dočasný 
ředitel. Zároveň jste dlouhole-
tým vedoucím kina. Skloubíte 
tyto funkce i do budoucna?

Přemýšlel jsem o tom, když 
po třiceti letech opustím zcela 
kino, jaké to bude. V koncepci 
jsem naznačil pružnější mo-
del nového vedení, uvidíme, 
v kině se budu snažit pomoci.
Vedení města od Vás očeká-
vá nový impuls k rozhýbání 
a oživení kultury v Blansku. 
Máte plány a vize jak zlepšit 
kulturní dění ve městě? Co ří-
káte na případné připomínky, 
že jste zároveň členem zastu-
pitelstva?

Mám plány a vize jak zlepšit 
kulturní dění ve městě, s tím 
jsem do toho šel, jejich rea-
lizace je mým hlavním cílem. 
Nemusím je teď prozrazovat, 
pokud se je podaří realizovat, 
tak to každý, kdo kulturou žije, 
pozná. K druhé části otázky 
jen to, že skloubit zaměstnání 
s veřejnou službou společnosti 
mi dává smysl.

Budete personálně posilo-
vat tým Kulturního střediska 
města Blanska třeba o nové-
ho dramaturga? A pokud ano, 
máte už vytipovaného něja-
kého vhodného kandidáta?

Personálně budeme fungo-
vat trochu jinak, a to v souvis-
losti s novým modelem spoje-
ní kulturního domu a kina. Je 
třeba posílit a sjednotit drama-
turgii obou prostor a technic-
kou obsluhu. Personální stav 
nebudeme navyšovat, jen ho 
efektivněji přeskupíme. KSMB 
totiž nepořádá jen koncerty 
a divadla, je příspěvkovou or-
ganizací, která zajišťuje desítky 
akcí: taneční kurzy, městské 
oslavy, plesy, festivaly, trhy, 
školní představení, schůze, 
fi remní pronájmy. Kandidá-
ta vytipovaného nemám. Do 
výběrového řízení na ředite-
le KSMB se přihlásilo deset 
zájemců, takže podle mého 
názoru bude nejlepší zkusit 
stejný model a pak při výběro-
vém řízení vybrat nejvhodněj-
šího adepta, nebo se pokusit 
oslovit někoho z lidí, kteří byli 
mými konkurenty ve výběro-
vém řízení.
Mělo by být podle Vás v pro-
gramu akcí v Dělnickém domě 
i v kině třeba víc koncertů a di-
vadelních představení?

Větší počet koncertů a diva-
delních představení je otázkou 

nastavení nejen pořadatelů, 
ale i diváků. Určitě neplatí pří-
má úměra, více představení, 
více diváků. Pestrost a kvalita 
nabídky, v tom je klíč. V regio-
nu jsou hudební skupiny, diva-
dla i výtvarníci, kteří mají mít 
větší šanci prezentace.
Co říkáte na nápad pořádat 
v kině autorská čtení? Budete 
ještě víc spolupracovat s vede-
ním městské knihovny a s dal-
šími kulturními institucemi?

Autorská čtení i jiné akce 
než divadla a koncerty jsou sa-
mozřejmě v hledáčku nejen ve 
spolupráci s knihovnou, ale 
i s ostatními. Chtěl bych uspo-
řádat kulatý stůl, kde otevřeme 
debatu o pořádání akcí s kaž-
dým, kdo o to stojí. Když se 
podíváte na nabídku různých 
akcí, tak často nevíte, kam 
dřív. A někdy se akce překrýva-
jí jak termínově, tak žánrově.
Máte plán jak oživit dění 
v městské galerii?

Městská galerie je zajíma-
vou alternativou pro všechny, 
kdo nepreferují kulturu jen ve 
smyslu zábavy. Nedávno jsem 
tam byl na přednášce o smyslu 
galerií v menších městech, my-
slím, že v galerii už nastarto-
vali projekty, které mají smysl, 
a bude jich přibývat.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Aktivním seniorům 
a důchodcům, kteří 
mají chuť rozšiřovat si 
své dosavadní znalos-
ti a vědomosti, nabízí 
Masarykova univer-
zita v Brně studium 
na Univerzitě třetího 
věku (U3V). Během 
studia mají možnost 
seznámit se s význam-
nými odborníky, kteří 
je rádi zasvětí do tajů 
nejrůznějších věd-
ních oborů a obohatí 
je o důležité poznat-
ky a nová zjištění. 

„Kromě toho budou mít pří-
ležitost účastnit se několika 
desítek krátkodobých kurzů, 
které pro naše posluchače při-

pravujeme v průběhu celého 
akademického roku. Naší sna-
hou je, aby nabídka kurzů byla 
co možná nejpestřejší. Proto si 
na své přijdou jak vyznavači 
pohybových aktivit, tak i mi-
lovníci cizích jazyků, hudby, fi l-
mové tvorby, historie, nebes-
ké oblohy, cestování a mnoho 
dalšího,“ uvedla Marcela Str-
misková z Univerzity třetího 
věku Masarykovy univerzity.

Pro ty, kteří se neorientují 
pouze na jedno téma, ale chtějí 
mít široký přehled, je určen Vše-
obecně zaměřený kurz. Na jeho 
koncepci a obsahu se podílejí 
jednotlivé fakulty MU, čímž je za-
ručen víceoborový charakter. Po 
ukončení tříletého cyklu obdrží 
posluchači na slavnostní pro-
moci osvědčení o absolvování.

Naopak ty, jejichž zaměření 
je vyhraněné a patří mezi mi-

lovníky a obdivovatele umění 
ve všech jeho podobách, urči-
tě zaujme tříletý kurz Umění, 
objednavatelé a umělecký styl 
v dějinách. Ten je také zakon-
čen promocí.

Neméně atraktivní jsou 
podle Strmiskové jednoleté 
kurzy Kulturní dědictví a pa-
mátková péče na Moravě (ve 
spolupráci s Národním památ-
kovým ústavem) nebo Univer-
zita třetího věku v Moravském 
zemském muzeu.

Přednášky trvají 90 minut 
a konají se jednou za 14 dní 
v období od října do května. 
Zájemci o studium hradí kaž-
doročně zápisné, které bylo 
pro akademický rok 2019/2020 
stanoveno ve výši 800 korun.

Účastníkem programu U3V 
může být osoba, která dosáhla 
věku potřebného pro přizná-
ní starobního důchodu a má 
úplné středoškolské vzdělání 
s maturitou. Posluchači U3V 
nejsou studenty podle záko-
na č. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách.

Přihlášky je možné podat 
od 2. května do 30. června 
2019 buď osobně v kancelá-
ři Univerzity třetího věku MU 
(Komenského náměstí 2, Brno) 
nebo elektronicky. Další infor-
mace a podrobnosti o nabí-
zených kurzech, podmínkách 
přijetí a možnostech přihlašo-
vání naleznete na www.u3v.
muni.cz.

> red

Nový ředitel KSMB Pavel Langr. Foto: S. Mrázek

Přednáška na Univerzitě třetího věku Masarykovy univerzity 
v Brně.  Foto: archiv U3V MUNI

CHCI ZLEPŠIT KULTURNÍ DĚNÍ 
V BLANSKU, ŘÍKÁ NOVÝ ŘEDITEL 
KSMB PAVEL LANGR

MASARYKOVA UNIVERZITA 
NABÍZÍ SENIORŮM STUDIUM NA 
UNIVERZITĚ TŘETÍHO VĚKU

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci sociální pracovník v oddělení sociálně právní ochrany 
dětí odboru sociálních věcí MěÚ Blansko. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
• občanská a morální bezúhonnost 
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  Vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu v oborech vzdělání zaměřených 

na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální 
práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost, nebo 

•  vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo nebo speciální pedagogiku (ukončené nejpozději ke dni nástupu) 

Další požadované předpoklady:
•  znalost právních předpisů v dané oblasti, zejména zákon o sociálně-právní ochraně dětí, občanský 

zákoník, část druhá – rodinné právo, trestní zákoník, zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní 
činy a o soudnictví ve věcech mládeže a zákon o výkonu ústavní výchovy 

• znalost správního řádu 
• umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti) 
• odpovědnost, tvořivý přístup, týmová spolupráce, fl exibilita 
• znalost práce na PC 
• řidičský průkaz sk. B 
• praxe ve veřejné správě vítána 
Způsob, termín a místo nástupu: 
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.07.2019, nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., a před-

pisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky:
• 23.05.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 

•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smys-

lu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání jeho osob-
ních údajů za účelem výběrového řízení 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„SOC – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
 Ing. Josef Kupčík, tajemník
 nám. Svobody 32/3
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK

15.05. středa 14:00 h Kreativ
15.05. středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
17.05. pátek 13:00 h  Klas pro aktivní seniory – Naše rodiště oživlá ve vzpomínkách
17.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka
20.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
22.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
24.05. pátek  Volby do Evropského parlamentu – taneční odpoledne se nekoná
27.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
29.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
31.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast

Připravujeme: Autobusový zájezd: Židovské památky Velkého Meziříčí a Třebíče (UNESCO)
Termín: sobota 25. května 2019
Trasa: Blansko, Tišnov, Křižanov, Velké Meziříčí, Třebíč, Náměšť nad Oslavou, Tišnov, Blansko
Program zájezdu: 06:00 hod odjezd z Blanska. Cesta zajímavou krajinou Českomoravské vrchoviny 
a pod naším největším dálničním mostem příjezd do města Velké Meziříčí. Velké Meziříčí: Návštěva 
zámku na skále nad řekou Oslava, prohlídka rozsáhlého zámeckého areálu, včetně muzea a zámecké 
zahrady). Procházka podél řeky zajímavou židovskou čtvrtí a prohlídka historického náměstí. Odjezd 
do Třebíče, Třebíč: Po obědě prohlídka velkého Karlova náměstí, pěšky po mostě přes řeku Jihlavu 
a jednou z nejzachovalejších židovských čtvrtí v  Evropě k  zámku v  bývalém benediktinském klášteře 
a k bazilice svatého Prokopa, komentovaná prohlídka baziliky sv. Prokopa (bazilika sv. Prokopa je 
spolu s židovskou čtvrtí a s židovským hřbitovem zapsána do Seznamu světového dědictví UNESCO). 
Možnost návštěvy rozsáhlého židovského hřbitova, procházky po návrší Hrádek nebo výstupu na 
městskou věž, která je s výškou 75 m dominantou města s jedinečným výhledem. Zpáteční cesta, 
předpokládaný návrat do Blanska kolem 19:30hod. Cena: 150 Kč. Přihlásit se můžete v kanceláři MKD 
u pí Maulisové nebo na tel. 777 485 839. Vedoucí zájezdu: Ing. Straka

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na http:/www.blansko.cz/meu/
odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické podobě na https:/www.zonerama.com/
MekDBlansko/Album

Akce Městského klubu důchodců na měsíc květen 2019 pro členy 
MKD Blansko
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Na všech blanenských 
základních školách, 
které zřizuje město, se 
9. a 10. dubna usku-
tečnil zápis do prv-
ních tříd základního 
vzdělávání na školní 
rok 2019/2020. Podle 
vedoucí odboru škol-
ství, kultury, mládeže 
a tělovýchovy Petry 
Skotákové bylo zapsá-
no celkem 241 dětí. 

Mezi nimi je sedmatřicet dětí, 
které měly loni povolený odklad 
plnění povinné školní docházky. 
„K zápisu se dostavilo třicet dětí 
(v loňském roce 28), které mají 
místo trvalého pobytu v jiných 
obcích, čtyři děti mladší šesti let 
(v loňském roce to byly tři děti) 
a deset dětí cizích státních pří-
slušníků (v loňském roce 18). Ci-
zinci jsou z Mongolska, Ukrajiny 
a Slovenska. O odklad plnění po-

vinné školní docházky požádalo 
při zápisu 22 zákonných zástup-
ců budoucích prvňáčků, což je 
o třináct méně než v loňském 
roce,“ vypočítává Petra Skotá-
ková.

Ta předpokládá, že k 1. září 
2019 nastoupí do 1. ročníku na 
blanenských základních školách 
méně žáků, než kolik nastoupilo 
loni – předpoklad je nejvýše 210 
žáků v 10 třídách. „Z údajů dále 
vyplývá, že spádové obvody škol 
v rámci města dodrželo stejně 
jako vloni 57 procent uchaze-
čů. Naopak přibližně 43 procent 
zákonných zástupců budoucích 
školáků využilo možnosti vybrat 
si libovolnou školu bez ohledu 
na určenou spádovost,“ uvedla 
vedoucí školského odboru.

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská:
k zápisu přišlo 55 dětí, o odklad 
požádali rodiče šesti dětí, před-
pokládá se, že do první třídy této 
ZŠ  nastoupí k 1. září 49 dětí, kte-
ré by měly podle předpokladu 

naplnit dvě třídy. Ze školského 
obvodu této školy se na jinou 
blanenskou ZŠ zapsalo 18 dětí; 
možnosti zapsat se k plnění po-
vinné školní docházky na tuto 
základní školu využilo 26 dětí 
ze školských obvodů zbývajících 
blanenských základních škol.

ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkov-
ského: k zápisu přišlo 72 dětí, 
rodiče 4 dětí žádají o odklad, 
předpokládá se, že do první tří-
dy této ZŠ  nastoupí k 1. září 68 
dětí, které by měly podle před-
pokladů naplnit tři třídy. Ze škol-
ského obvodu této školy se na 
jinou blanenskou ZŠ zapsalo 16 
dětí; možnosti zapsat se k plnění 
povinné školní docházky na tuto 
základní školu využilo 31 dětí ze 
školských obvodů zbývajících 
blanenských základních škol.

ZŠ Blansko, Erbenova:
k zápisu přišlo 55 dětí, o od-
klad požádali rodiče čtyř dětí, 
do první třídy této ZŠ by mělo 
k 1. září 2019 nastoupit 51 dětí, 

ty by měly podle předpokladu 
naplnit dvě třídy. Ze školského 
obvodu této školy se na jinou 
blanenskou ZŠ zapsalo 15 dětí; 
možnosti zapsat se k plnění po-
vinné školní docházky na tuto 
základní školu využilo 13 dětí 
ze školských obvodů zbývajících 
blanenských základních škol.

ZŠ a MŠ Blansko, Salmo-
va: k zápisu přišlo celkem 59 
dětí, o odklad požádali rodi-
če osmi dětí, do první třídy by 
mělo k 1. září 2019 do této školy 
nastoupit 51 dětí, které by měly 
včetně Dolní Lhoty naplnit tři 
třídy. Ze školského obvodu této 
školy se na jinou blanenskou ZŠ 
zapsalo 30 dětí; možnosti zapsat 
se k plnění povinné školní do-
cházky na tuto základní školu 
využilo 9 dětí ze školských ob-
vodů zbývajících blanenských 
základních škol.

Z dalších statistik vyplý-
vá, že na blanenských základ-
ních školách zahájilo školní rok 
2018/2019 v 87 třídách 1914 
žáků, z toho bylo 206 prvňáč-
ků. Počet tříd se ve srovnání 
s předchozím školním rokem 
zvýšil o dvě, počet žáků se zvý-
šil o 65. S ohledem na výsledky 
letošního zápisu lze odvozovat, 
že se v nadcházejícím školním 
roce 2019/2020 celkový počet 
žáků na blanenských ZŠ bude 
pohybovat těsně pod hranicí 
2000 žáků. Takto velký počet 
žáků měly blanenské školy na-
posledy na přelomu tisíciletí. Do 
roku 2022/2023 očekáváme ví-
ceméně ustálenou naplněnost 
škol. Od roku 2024, pokud nedo-
jde k populačnímu boomu, ale 
začne docházet k meziročnímu 
skokovému poklesu počtu žáků.

> red

Setkání zástupců ve-
dení města Blanska 
spolu s obyvateli Kle-
pačova proběhlo ve 
středu 3. dubna. Na 
programu byly zejmé-
na opravy a investice 
do této místní čás-
ti. Schůzku inicioval 
místní občanský aktiv. 

Obyvatelé jedné z místních 
částí města byli jednak sezná-
meni s akcemi, které se již po-
dařilo zrealizovat, ale i s těmi, 
jejichž uskutečnění je teprve 
v plánu. Na připomínky a do-
tazy rezidentů odpovídali 
starosta města Jiří Crha, mís-
tostarostové František Hasoň 
a Ivo Polák. Přítomni byli rov-
něž vedoucí odboru investiční-
ho a územního rozvoje Marek 
Štefan a vedoucí odboru ko-
munální údržby Martin Sklář.

„Opravy se dočkaly napří-
klad venkovní omítky na budo-
vě místního rozhlasu, úpravou 
prošla i podlaha sklepa Dělnic-
kého domu, zmizely i nerov-
nosti komunikace v blízkosti 
autobusové točny v úseku kři-
žovatky s ulicí Na Milíři. Letos 
proběhla také výsadba devíti 
stromů na návsi před budovou 
hasičky. Město Blansko se zavá-
zalo zajistit dostatečnou záliv-
ku tak, aby nové stromky dobře 
rostly,“ uvádí občanská aktivita 
Klepačova na webu obce.

V letošním roce Blanenští 
na Klepačově vybudují chod-
ník v ulici Dlouhé, opravy se 
dočká fasáda jižní strany bu-
dovy klubu Škola, budova zís-
ká i nové okapy. „Na podzim 
přijde na řadu stavba komuni-
kace, včetně vybudování inže-
nýrských sítí, v lokalitě Na Pří-
honě. Na tuto investiční akci 
má město Blansko ve svém 
rozpočtu vyčleněno deset mi-
lionů korun,“ stojí na webo-
vých stránkách Klepačova. 
Ještě letos občanská aktivita 
také odešle odboru komunální 
údržby návrh tří strojů v rámci 
venkovní posilovny pro dospě-
lé v areálu sportovního hřiště .

Z jednání rovněž vyplynulo, 
že do požadavků na rok 2020 
Klepačovští zařadí požadavek 
na opravu komunikace Dlouhá 
od odbočky na Samsaru po 
spodní autobusovou zastávku, 
stejně jako opravy místních 
komunikací Polní, Na Špici 
nebo prostoru před hasičkou. 

Obyvatelé Klepačova byli 
také seznámeni s aktuální 
situací ohledně vybudování 
kanalizace v obci Olomučany. 
Stavba se totiž týká i lokality 
Facírka, která náleží ke Klepa-
čovu. Práce na stavbě za sto 
osmdesát milionů korun prav-
děpodobně započnou ještě le-
tos na podzim. 

> red

Naši partneři: Naši partneři:

  kafe u

OSMANYHOOSMANYHO
29.10.2019, 19:00 h, Dělnický dům Blansko

Předprodej vstupenek v informační kanceláři Blanka.

Do prvních tříd základních škol v Blansku bylo zapsáno přes dvě stě čtyřicet dětí. Foto: O. Požár

DO PRVNÍCH TŘÍD
BYLO LETOS ZAPSÁNO PŘES DVĚ STĚ DĚTÍ

BLANENŠTÍ SE SEZNÁMILI S PROB-
LÉMY OBYVATEL KLEPAČOVA

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz
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NA PALAVU SE PO ROCE SLÉTLI ČARODĚJOVÉ A ČARODĚJNICE
Tradiční čarodějnice na Palavě byly také letos ve znamení 

soutěže malých a velkých čarodějek a čarodějů města Blanska, 
které hodnotila odborná porota. Vítězkami se nakonec staly 

Zdeňka a Zituška Klimešovy, nicméně malou odměnu si od-
nesli i další účastníci soutěže o nejhezčí masky. Vatru zapálili 
Jiří Crha a František Hasoň, nechybělo ani vystoupení prin-

cezny Áňi nebo hudební produkce v podání skupin K-Band, 
Infernet a Akcent.

 Fota: O. Požár a J. Franchi
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V pondělí 15. dubna, 
den před zahájením 
lovu lososovitých ryb 
ve pstruhových vo-
dách, vypustili ry-
báři do řeky Svitavy 
v Blansku a dalších 
obcích asi čtyři metrá-
ky pstruhů duhových. 

Podle hospodáře blanen-
ského rybářského spolku Mi-
roslava Odehnala jde o rybář-
ský svátek. „Pstruhy rozveze-
me po celé délce toku, který 
máme na starosti, tedy od jezu 
v Doubravici nad Svitavou až 
po jez na Klamovce v Blansku. 
Jde o úsek řeky dlouhý více 
jak dvanáct kilometrů,“ uvedl 
Miroslav Odehnal.

Podle něj to však není je-
diná ryba, kterou už rybáři do 
řeky letos vysadili. „Od začát-
ku března se ve Svitavě prohá-
nějí pstruzi potoční a v nadjezí 
také kapři. Dále budou násle-
dovat ostroretky, lipani a dal-
ší druhy ryb, které v průběhu 
roku do řeky vysadíme,“ sdělil 
hospodář spolku.

Podle předsedy spolku ry-
bářů v Blansku Martina Sklá-

ře je v poslední době největší 
hrozbou nejen pro všechny 
lososovité ryby sucho, které 
téměř znemožňuje odchová-
vat pstruhy v malých přítocích 
řeky Svitavy.

„Ze sedmi potoků dnes již 
můžeme hospodářsky stabil-
ně využívat jen tři, proto jsme 
nuceni většinu ryb nakupovat 
u rybníkářů. Další problém je 
velký výskyt rybožravých pre-
dátorů, kterých je na Svitavě 
opravdu hodně. Není těžké 
pozorovat norky, čápa čer-

ného, volavky bílé i popela-
vé. Nejhorší jsou však vydry 
říční, které rybí společenstva 
doslova decimují,“ posteskl si 
Martin Sklář. 

I přes veškeré problémy, 
které rybáři v jejich úseku 
řeky Svitavy mají, však kole-
gům z Petrova cechu popřál, 
aby jim zahájení pstruhové se-
zóny vyšlo nejen počasím, ale 
i pěkným úlovkem.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Základní umělecká 
škola Blansko letos 
slaví sedmdesát let 
od svého založení. 
Žáci výtvarného obo-
ru oslavili toto výročí 
prací. Využili při tom 
zbytkové materiály re-
klamních agentur a již 
použitých plastových 
desek. Výsledkem 
je Galerie na plotě. 

„Samozřejmě jsme museli 
přizpůsobit ‚výtvarno’ mate-
riálu a našim možnostem. In-
spirací pro nás byla abstrak-
ce a konstruktivismus. Řešili 
jsme pojednání plochy, kom-
pozici, úsporné tvary, a hlavně 
naprosto jinou práci, žáci se 

tak poprvé setkali s lepením 
samolepících folií. Zvládli to 
skvěle. Snad potěšíme a roz-
svítíme svou prací všednoden-
ní život v Blansku jasnými bar-
vami,“ věří lektorka výtvarné-
ho oboru Eva Juračková.

Nápad vznikl při vzpomín-
kách na uplynulá desetiletí 
a na oslavy stého výročí re-
publiky. „Při prohlídce starých 
fotografi í jsem nenašla oblíbe-
ný cíl našich rodinných neděl-
ních výletů. Velmi často jsme 
s rodiči chodili do Olomučan 
a cestou se zastavili u domu 
pana Táborského. Na plotě 
jeho zahrady a předzahrádky 
byly připevněny obrazy. A jaké! 
Nikdy jsem neviděla takové 
množství,“ vzpomíná blanen-
ská pedagožka a výtvarnice.  

Maloval řeku Svitavu a její 
okolí. Řeka v zimě, v létě, na 
podzim, uzavřená v ledovém 
krunýři, volavky a kačeny na 
řece, jarní rašení devětsilů, 
obrovské listy lopuchů, voda 
přeskakující kameny, temná 
zákoutí Svitavy, mělčiny, spla-
vy, jeho dům, ...

„Očima malé holky jsem 
hltala tato díla a přála si být 
malířkou. U silnice zastavovala 
auta, lidé si prohlíželi a kupo-
vali. Byl to skvělý marketinko-
vý tah – namalovat a hned vy-
stavit, ještě mokré se ‚štafl emi 
a paletou’ za plotem.

Nastoupila nostalgie a ná-
pad vytvořit něco podobné-
ho,“ vysvětluje Juračková.

> Jana Franchi

Poslední dubnový pá-
tek mohli lidé v ulicích 
v centru Blanska po-
tkat nevidomé s jejich 
čtyřnohými přáteli. 
Soutěžili zde totiž už 
po šestnácté v klání 
ve výkonu vodicích 
psů. Start a cíl byl 
před budovou základ-
ní umělecké školy. 

„Sjelo se sem sedmnáct 
soutěžících z celé republiky. 
Čekají na ně různé úkoly. Cho-

dí například v běžném měst-
ském provozu, kdy neznají 
trasu a na vyznačených mís-
tech plní různé úkoly, kdy pes 
třeba musí najít dveře,“ uvedl 
jeden z pořadatelů soutěže Mi-
lan Dvořák.

Slepci a jejich psi také pro-
kazovali, jak umí hafani na po-
vel změnit směr nebo se za-
stavit a vyhnout se překážce. 
S každým soutěžícím chodili 
rozhodčí, kteří jednotlivé úko-
ny bodovali.

A body dostávali i za soutěž 
v poslušnosti psů, kteří plnili 

obvyklé povely jako „Sedni, 
lehni, vstaň!“ ve vymezeném 
prostoru v předzámčí.

Záštitu nad soutěží převzal 
starosta Jiří Crha, který všech-
ny soutěžící a rozhodčí před 
startem přivítal v Blansku.

„Je to už šestnáctý ročník 
soutěže, za jejíž pořádání bych 
chtěl organizátorům poděko-
vat. Akce je totiž příležitostí 
pro setkání nevidomých, kte-
ří se zde můžou předávat svoje 
zkušenosti,“ dodal Crha.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Předseda blanenského spolku rybářů Martin Sklář vysazuje do 
řeky Svitavy pstruhy.  Foto: O. Požár

RYBÁŘI VYSADILI DO ŘEKY 
V BLANSKU A OKOLÍ PSTRUHY

PODUKLÍ SE ZMĚNILO 
V POULIČNÍ GALERII 

NEVIDOMÍ S VODICÍMI PSY 
SOUTĚŽILI V ULICÍCH BLANSKA 

Průvod klapačů prošel městem na Velký pátek 19. dubna. Připomínka Kristova utrpení formou 
klapání a zvuky řehtaček, které mají evokovat posměch přihlížejících lidí, již k velikonočním svát-
kům v Blansku neodmyslitelně patří. Tuto křesťanskou tradici zde před lety obnovili blanenští 
skauti.  Foto: studio Audiovisual

Díla jsou instalována na ploše bývalého hotelu Dukla, kde vznikla odpočinková zóna. Proč nespo-
jit odpočinek s vnímáním estetična? Děti dětem. Umění je otevřeno všem. Kdo se chce podívat, 
podívá se, kdo nechce, jde dál.  Foto: archiv ZUŠ Blansko

V Blansku soutěžili vodicí psi různých plemen.  Foto: J. Franchi

Tradiční poslední zvonění si koncem dubna užívali maturanti a maturantky z blanenské střední 
zdravotnické školy, které jsme zastihli v centru města. První část maturity v podobě písemných 
zkoušek je čekala 2. a 3. května, praktické zkoušky pak o den později. Foto: O. Požár 
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Zámek plný tradičních 
řemesel, spojených 
zejména s velikonoč-
ními svátky, se veřej-
nosti zdarma otevřel 
ve středu 17. dubna. 

Pod rukama řemeslníků 
vznikaly v Muzeu Blanenska 
pestrobarevné kraslice, po-
mlázky, košíky, píšťalky či fi -
gurky ze šustí. 

V expozici blanenské umě-
lecké litiny tak mohli lidé vidět 
třeba košíkáře Ivana Sošku, 
který pletl nejen košíky, ale 
i velikonoční pomlázky. Hned 

vedle něj se usadil Petr Šnédar, 
který předváděl síťování.

A parádní výrobky vznikaly 
i pod rukama paličkářky Mily 
Soškové. Bohatou nabídku 
náušnic, přívěšků, náramků 
a dalších exponátů z rohoviny 
pak nabízel Milan Strmiska.

V další expozici pak mohli 
návštěvníci obdivovat kumšt
Radmily Zouharové, která 
vyráběla škrábané a malova-
né kraslice, nebo třeba Dany 
Švestkové, která předváděla 
výrobu síťovaných vajec.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Naše slovenské part-
nerské město Komárno 
pořádá každoročně na 
přelomu května a dub-
na tradiční městské 
slavnosti Komárňanské 
dny. Součástí rozsáh-
lého několikadenního 
programu jsou kulturní 
vystoupení, sportovní 
zápasy, gastronomická 
přehlídka a také setká-
ní zástupců partner-
ských měst Komárna. 

Společně se starostou města 
Jiřím Crhou navštívili Komárno 
také zástupci z oblasti cestov-
ního ruchu – radní Ivo Stejskal 
a vedoucí informační kanceláře 
Blanka Martina Hejčová. Dele-
gaci doplnil radní Radek Šinko-
ra. V Komárně se setkali také se 
zástupci dalších partnerských 
měst Komárna, kterými jsou 
Kralupy nad Vltavou a Terezín, 
německý Weissenfels a fi nské 
Lieto. Všechny delegace v Ko-
márně poprvé uvítal nově zvo-
lený primátor Béla Keszegh. 

„S panem primátorem jsme 
prodiskutovali aktuální situ-
aci v oblasti družebních vzta-
hů mezi našimi městy, která 
se úspěšně rozvíjí v několika 
různých oblastech. Vyzdvihl 
zejména spolupráci našich 
seniorských klubů a základ-

ních škol,“ uvedl starosta Jiří 
Crha. Aktivně se v Komárně 
představili i blanenští cyklis-
té, kteří se v rámci Komárňan-
ských dnů zúčastnili závodu 
„Csárda Túra“

V rámci programu zástupci 
všech partnerských měst na-
vštívili stavbu nového mostu 
přes Dunaj, který bude spojo-
vat města Komárno a Komá-
rom. Nemohla chybět ani ná-
vštěva turistické informační 
kanceláře a tradiční setkání 
všech partnerských měst na 
radnici, spojené s výstupem na 
ochoz radniční věže. 

„Samotné Komárňanské 
dny se mohou stát i pro Blan-
sko velkou inspirací, nejen 
z hlediska organizace a pořádá-

ní velkých kulturních akcí, ale 
zejména v oblasti ekologie. Na 
celé akci se totiž používá pou-
ze nádobí, které je rozložitelné 
a neškodí přírodě. Stejně tak 
se na radnici podává voda jen 
ve skleněných (nikoliv plasto-
vých) lahvích a plastové igelito-
vé tašky nahradily tašky látko-
vé a papírové. To je nám velmi 
sympatické,“ dodává starosta. 

Blanenská delegace pozva-
la představitele Komárna do 
Blanska na dvě tradiční akce, 
Půlmaraton Moravským kra-
sem a Vítání sv. Martina. Pri-
mátor Keszegh účast na obou 
akcích přislíbil.

> Martina Hejčová
vedoucí oddělení propa-
gace a cestovního ruchu

Dva mladistvé spreje-
ry, kteří v odpočinkové 
zóně na místě bývalého 
hotelu Dukla popsali 
dřevěné lavice žlutou 
refl exní barvou, dopad-
li blanenští strážníci. 
Přečin vandalů, kterým ješ-

tě ani nebylo osmnáct let, za-
znamenaly městské bezpeč-
nostní kamery. „Hlídka měst-
ské policie případ předala 
státní policii, protože dvojice 
mladistvých je podezřelá ze 
spáchání trestného činu po-
škozování cizí věci,“ upřesnil 
starosta Jiří Crha.

Pokud sprejeři stanou před 
soudem, hrozí jim až půl roku 
vězení.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Řadu zajímavých in-
formací se mohli lidé 
dovědět poslední dub-
nový pátek na akci 
Vodárenské akciové 
společnosti. Ta při 
příležitosti Dne Země 
veřejnosti zpřístupnila 
řadu vodárenských ob-
jektů, mezi které patří 
i vodojem v blanenské 
místní části Klepačov. 

Ten je specifi cký svou sklo-
laminátovou konstrukcí, která 
ukrývá čtyři komory pro jímá-
ní vody – každá z nich má pa-
desát kubíků. „Výstavba této 
konstrukce tehdy trvala jediný 
den. Přijely kamiony s obřím 
potrubím, které se smonto-
valo. Zemní práce a dokon-
čení pak samozřejmě trvalo 
podstatně déle,“ uvedl Josef 
Vágner z vodárenské společ-
nosti.

Podle něj se budou z klepa-
čovského vodojemu, který je 
zasazený do lesa, v budoucnu 

zásobovat vodou i Rudice a La-
žánky, a dojde tak k propojení 
soustav dvou skupinových vo-
dovodů Blansko a Jedovnice.

„Kontrola průtoku vody 
kvůli případné havárii se dělá 

vždy mezi druhou a třetí hodi-
nou v noci,“ přiblížil další zají-
mavost Josef Vágner.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

STRÁŽNÍCI DOPADLI
DVA MLADISTVÉ SPREJERY

SETKÁNÍ PARTNERSKÝCH MĚST 
V KOMÁRNĚ

LIDÉ SI MOHLI PROHLÉDNOUT 
VODOJEM NA KLEPAČOVĚ

Sprejeři počmárali lavici v odpočinkové zóně na místě bý-
valého hotelu Dukla. Foto: O. Požár

PŘERUŠENÍ DODÁVKY 
ELEKTŘINY
(bez záruky)

Blansko
17.05., 07:30–15:30 hod
Ulice Žižkova od č. p.1194/52 
a 1926/53 po č. p.213/62 
a 222/67, ulice Těchovská od 
č. p. 479/15 a 478/8 po č. p. 
568/17 a 594/2.

Blansko, Těchov, Českovice
24.05., 07:30–10:00 hod
Místní část Těchov Češkovice - 
lokalita Zahradní město horní 
část od č. p.285, parc. č.1267 
a parc. č.1123 po konec loka-
lity směr Obůrka.

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

Klepačovský vodojem představil pracovník Vodárenské ak-
ciové společnosti Josef Vágner. Foto: O. Požár

Delegaci z Blanska, vedenou starostou Jiřím Crhou, v Komárně 
uvítal nově zvolený primátor Béla Keszegh. Foto: I. Stejskal

VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY NA ZÁMKU BYLY
VE ZNAMENÍ TRADIČNÍCH ŘEMESEL 

Radmila Zouharová vyrá-
běla na zámku v Blansku ve-
likonoční škrábané a malo-
vané kraslice. Foto: O. Požár
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kancelář: naproti radnici
nám. Svobody 8/14 

tel.: 516 419 440

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
13.03. Alexander Prohászka 62 roků Blansko
16.03. Ludmila Jakubcová 98 roků Blansko
16.03. Hedvika Kuchařová 90 roků Blansko
17.03. Petr Čepa 78 roků Blansko
17.03. Karel Heřman 90 roků Blansko
22.03. Dagmar Mokrá 83 roků Blansko
22.03. Ing. Roman Šťastný 53 roků 
22.03. Stanislaw Jan Rosolowski 69 roků Blansko
23.03. Martin Titl 49 roků Blansko
26.03. Jitka Kuběnová 68 roků Blansko
26.03. Jiří Skoupý 88 roků Blansko

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Volby proběhnou v následujících okrscích:

Starosta města Blanska v souladu se zákonem č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, oznamuje, že volby do Evropského parlamentu se 
uskuteční v pátek 24. května 2019 od 14:00 do 22:00 ho-
din a v sobotu 25. května 2019 od 08:00 do 14:00 hodin.

Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu 
má každý občan České republiky, který alespoň druhý den voleb do-
sáhl věku 18 let, a občan jiného členského státu, který alespoň dru-
hý den voleb dosáhl věku 78 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden 
v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu. Volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné.

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem 
nebo platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného 
členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou to-
tožnost a občanství jiného členského státu a že je na území České re-
publiky veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu.

Po záznamu ve výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parla-
mentu obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obál-
ku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise dodá za chybějící, 
škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.

Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky nebo 
jiného členského státu nebo, jde-li o občana jiného členského státu, 
neprokáže-li, že je veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právní-
ho předpisu, nebude mu hlasování umožněno. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz.

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, 
je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi.

Po obdržení úřední obálky vstoupí volič do prostoru určeného k úpra-
vě hlasovacích lístků. Zde volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací 
lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového 
čísla nejvýše u dvou kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku 
vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího 
lístku nemají na jeho posuzování vliv.

Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlaso-
vacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní.

Okr-
sek
č.

Ulice, lokalita
v okrsku

Volební (hlasovací)
místnost

Počet
čl. vol. 
komise

1 Dolní Lhota ZŠ Dolní Lhota 87 6

2

Horní Lhota

OA Horní Lhota 14 6
Ericha Roučky

Březinky 23–29 lichá, 38–48 
sudá

Poříčí 42, 44

3 Klepačov KD Klepačov 84 6

4
Lažánky Objekt kulturního 

domu, Lažánky 199 6
Gellhornova 13, 14

5

Obůrka

MŠ Těchov 124 6
Těchov

Češkovice

Žižlavice

6
Hořice

OA Olešná 1 4
Olešná

7

Alešova

Katolický dům,
Komenského 15 6

Brněnská

Hořická

Josefa Lady

Jungmannova

Komenského

Luční

Na Brankách

Pod Strání

Zdíkova

Chatová oblast Bačina, Hlu-
chov, Obecná, Otisky, U Bílé 
skály, Za Humny

8

nám. Republiky

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13 6

Rožmitálova

Sadová 1–5 lichá

Seifertova

Smetanova (bez 8–14 sudá)

Svatopluka Čecha

Vodní 1, 2, 2a, 3, 7

Wanklovo nám.

9

B. Němcové

ZŠ T. G. M.,
Rodkovského 2 6

Dolní Palava

Horní Palava

K. H. Máchy

Rodkovského

Sadová 2–44 sudá, 7–29 lichá

Sladkovského

Úvoz

Vrchlického

Žižkova 2, 4, 6

Chatová oblast Horní Palava 
a Rekreační oblast Palava

10

Čapkova

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13 6

Bartošova

Hybešova

Havlíčkova 1–37 lichá, 2, 8 
sudá

Lipová

nám. Míru

Stařeckého

Těchovská 19

Žižkova 1, 3, 5, 7–69

Sušilova 7

11

Havlíčkova 10–36 sudá

KINO Blansko,
Hybešova 6 6

Chelčického 1–29 lichá, 2–24 
sudá

Údolní 1–15 lichá, 2–10 sudá

Wolkerova

9. května 1–9 lichá, 2–16 sudá

12

Erbenova

ZŠ Erbenova 13 6

Havlíčkova 39–73 lichá, 38–68 
sudá

Chelčického 36–46, 50–54, 
58–74 sudá

9. května 45a

Lesní

Leoše Janáčka

Purkyňova

12

Sadová 88–96

ZŠ Erbenova 13 6

Větrná

Pod Sanatorkou

Chatová oblast Lovětín, Nad 
Sanatorkou – přístup z ulice 
Purkyňovy

13

Chelčického 26–30 sudá, 32, 
34, 48, 56, 31–69 lichá

ZŠ Erbenova 13 6
Údolní 10, 17–23 lichá

9. května 11–65 lichá (bez 45a), 
18–42 sudá

Chatová oblast Žlíbek (severně 
od potoka, pod ulicí 9. května)

14

Nad Žlíbkem

ZŠ Erbenova 13 6

Podlesí

Východní

Sadová 33–71 lichá, 46–84 
sudá, nemocnice

Zahradní

K. H. Máchy 17

Chatová oblast Nad Sanator-
kou (přístup z ulice Sadové), 
Žlíbek (severně od potoka, pod 
ulicí Nad Žlíbkem)

15

Jasanová Obchodní akademie 
a Střední zdravot-
nická škola, Nad 
Čertovkou 18

6Nad Čertovkou

Chatová oblast Úmorčí, Žlíbek 
(jižně od potoka)

16
Pod Javory Obchodní akademie 

a Střední zdravot-
nická škola, Nad 
Čertovkou 18

6
Na Pískách

17

Edvarda Beneše

KINO Blansko, 
Hybešova 6 6

Gellhornova (bez 13, 14)

Husova

Hálkova

Klamovka

Masarykova 20, 22, 24, 26, 
39–81 lichá

Na Vyhlídce

Nerudova

Nádraží

Nádražní (bez 13)

Skalní mlýn

Suchá

Sušilova

Těchovská 1–17

18

Ant. Dvořáka

KINO Blansko,
Hybešova 6 6

Fügnerova

Kollárova

Mahenova

Masarykova 1–19, 23–37 lichá

Svitavská

Tovární

Nádražní 13

Rožmitálova 15, 23

Smetanova 8–14 sudá

19

Bezručova 1, 2

Městský klub důchod-
ců, Dvorská 2 6

Aloise Skotáka

Družstevní

K. J. Mašky

nám. Svobody

Růžová

Vodní 4, 4a, 6–12 sudá

Dvorská 2

20

Bezručova 3, 5, 7, 15–35 lichá, 
4–26 sudá

Městský klub
důchodců, Dvorská 2 6

Divišova

Krátká

Mlýnská

Na Řadech

Poříčí (bez 42, 44)

Strážní domek

U Vodárny

Žalkovského

Vodní 9, 11

Pražská 1–9 lichá

Chatová oblast U Splavu, 
U Přejezdu

21

Bezručova 28–58 sudá

Střední škola technic-
ká a gastronomická 
Blansko, Bezručova 
33

6

Březinky 1–22, 24–36 sudá

Jiráskova 12, 13a–30, 32–48 
sudá

Konečná

Křížkovského 20–61

Mánesova (bez 20)

Pražská 2, 4, 70

Příční

Příkrá

Tylova

21

Zborovecká
Střední škola technic-
ká a gastronomická 
Blansko, Bezručova 
33

6
Zborovec (bez 1, 1a, 1b)

Dvorská 17

Chatová oblast Zborovce

22

Cihlářská Střední škola technic-
ká a gastronomická 
Blansko, Bezručova 
33

6Okružní (bez 1, 1a, 2)

Zborovec 1, 1a, 1b

23

Kamnářská
Střední škola technic-
ká a gastronomická 
Blansko, Bezručova 
33

6
Krajní

Okružní 1, 1a, 2

Pekařská 3, 5, 7

24

Pekařská 2–44 sudá
Střední škola technic-
ká a gastronomická 
Blansko, Bezručova 
33

6
Pražská (bez 2, 1–9 lichá, 70)

Sloupečník

Chatová oblast Újezd

25

Absolonova 13–24

ZŠ Dvorská 26 6

Jiráskova 1–11, 13

Dobrovského

Dvorská 1–15 lichá, 4–32 sudá

Křížkovského 1–19

Sukova

Zámek

26

Čelakovského

ZŠ Dvorská 26 6Mánesova 20

Palackého

27
Dvorská 34–38

ZŠ Dvorská 26 6
Salmova 1–16

28
Absolonova 1–12

ZŠ Salmova 17 6
Salmova 17–21

29
Absolonova 25–30

ZŠ Salmova 17 6
Dvorská 40–80 sudá, 19

30 Dvorská 82–126 ZŠ Salmova 17 6
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VÝSTAVY
do 02.06., Muzeum Blanenska 
Dějiny českého národa
Výstava vychází z knihy Lucie Sei-
fertové, kde autorka komiksově 
ztvárnila české dějiny. Obří lepo-
relo návštěvníka zábavnou formou 
provede naší historií od dob lovců 
mamutů až po současnost. Za kni-
hu Dějiny udatného českého náro-
da získala její autorka, výtvarnice 
a spisovatelka, Lucie Seifertová 
v roce 2003 ocenění Magnesia 
Litera za nejlepší dětskou knihu, 
Zlatou stuhu za nejlepší populárně 
naučnou knihu pro mládež a Zla-
tou pečeť za nejlepší polygrafi cký 
počin roku 2003. Vstupné v další 
dny je 40/20 Kč.

do 04.06., Galerie Jonáš 
Výstava obrazů / Kouzla světů
Na výstavě se představí dvě au-
torky: Aneta Horská, malířka, zpě-
vačka a spisovatelka. Zakladatelka 
projektu „Tam, kde svítí Maják“. 
Lucie Šťastná Pařilová, básnířka, 
malířka, kreslířka a ilustrátorka.

16.05.–17.05., knihovna 
Výstava Od koněspřežky 
k blanenským tunelům
Výstava badatele Milana Sýko-
ry k výročí 170 let zprovoznění 
železnice Brno – Česká Třebová 
dokumentující na zajímavém ob-
razovém materiálu vznik, vývoj 
i současnou podobu trati, tunelů 
i okolí železnice na Blanensku. 
K vidění i unikátní mapa Deuts-
che reisen z r. 1857. Určeno všem 
malým i velkým milovníkům vla-
ků a kolejí.

24.05.–30.06., knihovna 
Absolventská výstava 
výtvarné sekce ZUŠ Blansko 
Vernisáž 24.05. v 17:00 hodin.

25.05., Galerie města Blanska 
Vernisáž dvojice výstav Aleše 
Čermáka a Andráse Cséfalvaye 
Vernisáž se uskuteční v 17 hodin.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmový 
klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmové-
ho klubu. Změna programu vyhrazena.

14.05.–16.05. ve 20:00 h, kino 
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
Francie / 117 minut / do 12 let 
nevhodný.

18.05. v 17:30 h,  
19.05. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
POKÉMON:
DETEKTIV PIKACHU
Historicky první hraný fi lm o Po-
kémonech. Ve fi lmu se kromě něj 
objeví celá plejáda oblíbených 
postaviček Pokémonů, každá se 
svými unikátními schopnostmi 
a povahou. USA, Japonsko / 101 
minut / přístupný / český dabing.

18.05.–20.05. ve 20:00 h, kino 
JOHN WICK 3
Ve třetí části této adrenalinové 
akční série má super zabiják John 
Wick (Keanu Reeves) v patách ce-
lou armádu lovců odměn usilují-
cích o získání 14 miliónů dolarů 
vypsaných na jeho hlavu. Poté, 
co porušil pravidla a zabil člena 
tajného mezinárodního spolku 
nájemných vrahů High Table, se 
z Johna Wicka stává excommu-
nicado – psanec, který je terčem 
zabijáků po celém světě. Připravte 
se na válku! USA / do 15 let ne-
přístupný.

20.05. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory: 
ŽENY V BĚHU
Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit 
jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton. Emancipovaná a rázná 
matka tří dcer v tom nevidí žádný 
problém. Prostě si trasu rozdělí na 
čtyři díly a zdolají těch více než 
42 kilometrů jako rodinná štafeta. 
Žádná z nich sice dosud neuběhla 
ani metr, ale do startu přece zbývají 
tři měsíce a trenér Vojta připravil 

skvělý kondiční plán. Stačí jen 
začít. ČR / 93 minut / přístupný / 
120 Kč / senioři 60 Kč.

21.05.–23.05. ve 20:00 h, kino 
DADDY COOL
Adriena jeho přítelkyně vykopne, 
protože se vůbec nechová jako 
zralý muž, ale mnohem spíš ja-
koby mu bylo čtrnáct. Adrien ale 
zachová chladnou hlavu a vymy-
slí senzační plán jak ukázat, že 
je dospělý a zodpovědný stejně 
jako ostatní dospělí a zodpověd-
ní. Daddy Cool, slavný hit Boney 
M, dal název bláznivé komedii 
o čtyřicátníkovi, který si doma 
založí jesle. A vede je hodně po 
svém. USA / 97 minut / přístupný 
/ český dabing / 120 Kč.

25.05.–27.05. ve 20:00 h, kino 
SYN TEMNOTY
Co kdyby nadané dítě z jiného svě-
ta ztroskotalo na Zemi, ale místo 
aby se pro lidstvo stalo hrdinou, 
začalo by se projevovat velmi zlo-
věstně? V Synovi temnoty přináší 
vizionářský tvůrce Strážců galaxie 
a The Belko Experiment děsivý 
zvrat a nový radikální žánr: su-
perhrdinský horor. USA / do 15 let 
nepřístupný / 120 Kč.

26.05. v 15:00 h (2D s dabingem)
26.05. v 17:30 h (3D s dabingem)
ALADIN 
Ve snímku Aladin září Will Smith 
jako bombastický džin, Mena 
Massoud jako okouzlující zlodě-
jíček Aladin a Noami Scott jako 
krásná a cílevědomá princezna 
Jasmína. Aladin je vzrušující pří-
běh o okouzlujícím pouličním 
zlodějíčkovi Aladinovi, kurážné 
a cílevědomé princezně Jasmí-
ně a džinovi, který je dost mož-
ná klíčem k jejich budoucnosti. 
Film režíruje Guy Ritchie, který do 
pohádkového přístavního města 
Agrabahu vnese svižnou a strhu-
jící akci. USA / přístupný / český 
dabing.

28.05.–29.05. ve 20:00 h, kino 
BOLEST A SLÁVA
Bolest a sláva je nejnovějším po-
činem z pera kultovního španěl-
ského režiséra a scenáristy Pedra 
Almodóvara. Ten do hlavních rolí 
obsadil své oblíbené a osvědče-
né herce – Antonia Banderase  
a Penelope Cruz. Salvator Mallo 
je slavný fi lmový režisér. Za svou 
kariéru posbíral mnoho úspěchů. 
Nyní se jeho svět hroutí. Salvator 
cítí jen prázdnotu a není schopen  
tvořit. Jestli chce dál žít, musí na-
jít příčinu. Španělsko / do 12 let 
nevhodný / 120 Kč.

30.05.–02.06. ve 20:00 h, kino 
ROCKETMAN
Rocketman je hudební fantazie, 
která vypráví životní příběh jedno-
ho z nejúspěšnějších muzikantů 
současnosti. Elton John vždycky 
zpíval jako bůh, oblékal se jako 
nikdo jiný, žil jako pravý rocker 
a navzdory tomu přežil, aby vám 
o sobě mohl vyprávět. USA, Vel-
ká Británie / 119 minut / do 12 let 
nevhodný / 130 Kč.

01.06.–02.06. v 15:00 h, kino (2D 
s dabingem)
ALADIN
USA / přístupný / český dabing / 
130 Kč / děti 110 Kč.

01.06. v 17:00 h (2D s titulky)
02.06. v 17:00 h (2D s titulky)
03.06. ve 20:00 h (3D s titulky)
GODZILLA II KRÁL MONSTER
Nový fi lm sleduje osudy krypto-
zoologické agentury Monarch, 
jejíž členové změří síly s armá-
dou obrovských monster včetně 
impozantní Godzilly. Ta se střetne 
s gigantickou radioaktivní můrou 
Mothrou, kaiju Rodanem a také 
svým největším nepřítelem, troj-
hlavým Kingem Ghidorahem. Když 
tyto předpotopní druhy, které byly 
doposud pokládány za pouhé 
mýty, opět ožijí, začnou bojovat 
o nadvládu a samotná existence 
lidské rasy tak visí na vlásku. USA 
/ 132 minut / do 12 let nevhodný.

04.06. v 19:00 h, kino 
VYNÁLEZCE A PRŮMYSLNÍK 
ERICH ROUČKA
Příběh člověka, badatele, vyná-
lezce, podnikatele, průmyslníka, 

zakladatele tradice elektrických 
měřicích přístrojů v Blansku, je-
hož výrobky z počátku 20. století 
proslavily toto město nejen v Evro-
pě, ale i na dalších kontinentech.
Roučka se osobně setkal ve Spo-
jených státech amerických s T. A. 
Edisonem. Tradice, kterou Ing. 
Roučka založil, pokračovala po 
druhé světové válce výrobou měřicí 
techniky v Metře Blansko a  ovliv-
nila tak životy desetitisíců lidí na 
Blanensku. V německém exilu se 
Roučka věnoval lékařství, zejména 
problematice rakoviny. Svým vý-
zkumem chtěl pomoci statisícům 
lidí k lepšímu zdraví, sám se dožil 
98 let. Režie: Radek Popelka. /ČR 
/ 43 minut / vstup zdarma.

DALŠÍ AKCE
15.05. v 18:00 h, Dělnický dům 
Absolventský koncert žáků 
hudebního oboru
Hrají žáci uč. I. Shevchuk a uč. 
J. Švestkové.

15.05. v 18:00 h, knihovna 
Od koněspřežky k blanenským 
tunelům
Přednáška, zahájení výstavy. Jak 
vznikala trať, jednotlivé tunely 
nebo nádražní budovy? Jak se 
trať v průběhu času měnila a čím  
se na ní jezdilo? Přednáška bla-
nenského amatérského historika 
a badatele Milana Sýkory k výro-
čí 170 let zprovoznění železnice 
Brno – Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

16.05. v 19:00 h, Dělnický dům 
Světáci
Parta tří fasádníků od Velhartic pra-
cuje v Praze, v tom zářivém, veli-
kém hlavním městě plném lákadel, 
zábavy a bujarého nočního života. 
Po dramatickém zážitku v grilba-
ru Diplomat, kde způsobí požár, 
se rozhodnou vzdělat v oblasti 
společenského chování. Doufají, 
že si napříště v takovém „lepším 
podniku“ zaslouží, jako opravdoví 
světáci, společnost dam na úrovni. 
Odevzdají se do rukou zkušeného 
vychovatele, emeritního profesora 
tance a společenské výchovy. Kdo 
mohl tušit, že nakonec natrefí na 
trojici podobně „dobře vyškole-
ných“ lehkých dam? Vstupenky 
jsou v prodeji přes předprodejní 
systém Ticket Art, rezervovat si je 
můžete online zde nebo rovnou 
zakoupit v Blanenské informační 
kanceláři Blanka. Cena vstupenky: 
390/350 Kč

17.05.–18.05. v 9:00 h, zámecký park 
Dětský a rodinný festival 
BAMBIFEST Blansko
Festival plný zábavy a inspirace.
Pátek 17. 5. 2019
9:00 h – Zahájení prezentací v par-
ku. Otevřou se stánky volnočaso-
vých organizací pro děti a mládež.
10:00 h – Slavnostní zahájení Bam-
bifestu. Na podiu bude probíhat 
program.
18:00 h – Zahájení hudebního fes-
tivalu be.FEST. Na podiu bude po-
kračovat večerní hudební festival 
mladých kapel.
Sobota 18. 5. 2019
10:00 h – Zahájení 2. dne prezen-
tací v parku.
15:45 h – Slosování průvodek akcí
Losování o ceny pro všechny, kteří 
vyplnili průvodku.
15:50 – Slavnostní ukončení festi-
valu. Navazuje přímo na slosování.
www.bambifest.com

17.05. v 17:00 h, Muzeum Blanenska 
Strašidelná muzejní noc
O letošní muzejní noci vám bude 
tuhnout krev v žilách, bude totiž 
strašidelná. Po muzikálu Šípková 
Růženka v podání ZUŠ Blansko, 
který se odehraje od 17:00 hodin, 
se můžete těšit na krátké stra-
šidelné představení Kočovného 
divadla Ježibaba, které vás bude 
provázet také během následu-
jících prohlídek. Muzeum bude 
návštěvníkům zdarma otevřeno 
od 18:00 do 22:00 hodin.

17.05. v 18:00 h, zámecký park 
be.FEST
Hudební festival na podporu začí-
najících kapel. Více na fest.bam-
bifest.com. 

18.05. v 8:30 h, Hospůdka U Kaš-
tánka, Blansko-Horní Lhota 
Na kole za vodou –
Cestou blanenské vody
Osmý tematický cyklovýlet po-
řádaný Vodárenskou akciovou 
společností, a. s., divizí Boskovice 
tentokráte zaměřený zejména na 
Blansko a jeho severovýchodní 
okolí. Na kole navštívíme vodá-
renské objekty, ve kterých se ode-
bírá, upravuje a dopravuje pitná 
voda a likviduje odpadní voda. 
Bližší informace na http://cyklo.
vasbo.cz/.

19.05. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
Absolventský koncert žáků 
hudebního oboru
Představí se žáci uč. J. Vráblíka.

21.05. v 9:00 h, knihovna 
Výprodej vyřazených knih, 
časopisů a LP desek 
V ceně 5 Kč/ks, před budovou 
knihovny. Akce potrvá do 17 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
prodej uskuteční uvnitř knihovny.

22.05., Muzeum Blanenska 
Komentovaná prohlídka 
expozice Blanenské umělecké 
litiny
Nahlédněte do pozadí vzniku expo-
zice, vystavených exponátů i života 
slavných osobností spojených s vý-
robou blanenské umělecké litiny 
zhruba v polovině 19. století. Na 
prohlídku doporučujeme přihlásit 
se předem osobně, na mail info@
muzeum-blanenska.cz nebo na 
čísle 516 417 221. Podrobnější 
informace naleznete na www.
muzeum-blanenska.cz.

22.05. v 18:00 h, Dělnický dům 
Cena města Blanska
Slavnostní předávání Ceny měs-
ta Blanska v Dělnickém domě 
v Blansku.

23.05. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

23.05. v 17:00 h, Dělnický dům 
Závěrečné vystoupení žáků 
tanečního oboru
Žáci uč. P. Havlíčkové, uč. Z. Li-
sické, uč. K. Michalíkové, uč. J. 
Vinklerové a řed. M. Jeřábkové.

23.05. v 18:00 h, knihovna 
Stovkou sem a tam 
za polární září 
Co všechno se dá zažít na cestě 
za polární kruh? A co když navíc 
jedete Škodou 100? Cestopisné 
povídání s dobrodruhem Janem 
Černým a jeho cestovatelským 
gangem. Těšte se i na videa z cesty. 
Vstupné dobrovolné.

23.05. v 19:00 h, Dělnický dům 
Absolventský koncert žáků 
tanečního oboru
Zahrají žáci uč. P. Havlíčkové, uč. 
Z. Lisické, uč. K. Michalíkové, uč. 
J. Vinklerové a řed. M. Jeřábkové.

23.05. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Řízená degustace vín – 
Vinařství Filip Mlýnek 
Dolní Dunajovice
V ceně degustace 250 Kč je zahr-
nuta ochutnávka 10 vzorků vín 
s odborným výkladem someliéra, 
malé občerstvení v příjemném 
prostředí, po skončení degustace 
bude možnost si zakoupit ochut-
naná vína za speciální cenu.

23.05. v 19:30 h, Divadlo Kolárka 
Zakázané uvolnění
„Vdávat jo, ale dávat to néééé!!!“, 
„Naslouchání? To je horší, než mu 
ukázat kozy!!!“, „Až se probere, 
mluv s ní. Bude na tom třeba líp. 
A nebo se třeba dovožer a taky se 
na chvíli vyspi…“ Obsazení zápa-
su: Vladana: Eva Jakubcová, Klára: 
Jitka Malíčková nebo Klára Šťast-
ná, Iveta: Veronika Vítková nebo 
Jarka Vykoupilová. Zvuky nahrál 
a namluvil: Vít Jakubec, Radech 
Michalec (rádio Petrov), hlas: Jirka 
Rejzek. Kostýmní výtvarník a autor 
scény: Jana Jindřichová. Vhodné 
pro diváky od 15 let.

24.05. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
Noc kostelů 
v kostele sv. Martina
Noc kostelů 2019 se uskuteční od 
15:00 do 21:30 hodin v kostele 

sv. Martina a na farním nádvoří. 
Podrobný program na plakátku 
na straně 3.

24.05. v 16:30 h, dřevěný kostelík 
Noc kostelů
v dřevěném kostelíku
Kostel bude otevřený od 16:00 do 
21:30 hodin. Během odpoledne se 
můžete seznámit s jeho historií, 
vyzkoušet si zahrát na místní var-
hany, možnost k rozhovorům nebo 
zaposlouchat do zpěvu místního 
pěveckého sboru při bohoslužbě 
v 17:30 hodin. V kostele je připra-
vené místo, kde můžete dát svoje 
modlitby, chvály, díky, prosby i vy-
znání. Zapálit svíci na svůj úmysl.

24.05. ve 20:00 h, zámecké nádvoří 
Muzikálová pohádka Šíleně 
smutná princezna
Vstupenky jsou vyprodány. Pohád-
kový příběh nabídne malým i velkým 
divákům spoustu známých melodií 
jako jsou Znám jednu starou zahra-
du, Dejte mi malíři nebo Slza z tvá-
ře padá. Představení se uskuteční 
v produkci Městského divadla Brno 
s využitím krásných prostor zámec-
kého nádvoří na zámku v Blansku.

24.05. ve 21:00 h, Dělnický dům 
La discoteca: „To nejlepší 
z dance music od 90. let“
Vrať se s námi za nejlepšími taneč-
ními hity do 90. let! Žádná kopie, 
ale originál přímo od autora stej-
nojmenné radioshow a setů. DJ 
PMC ti osobně naservíruje top 
párty s nej peckami 90. let a milé-
nia od Eiff el 65, Vengaboys, Snap, 
Gigi D’Agostino, Scooter, 2 Unlimi-
ted, Mr. President, Prezioso, O-Zo-
ne, Cascada, Chemical Brothers, 
Underworld a dalších! Takovej 
mejdan ještě Blansko nezažilo! 
Vstupné: 100 Kč. Vstup od 18 let.

25.05. v 10:30 h, knihovna 
Dětské knižní promítání: 
Tajemství Černé skály
Příběh o jedné zvědavé holčičce, 
záhadné skále, odvaze a lidské zod-
povědnosti k životnímu prostředí.

25.05. ve 14:00 h, nám. Republiky 
11. setkání a výstava vozidel 
značky Trabant
Trabant klub Blansko zve všechny 
majitele a příznivce vozů značky 
Trabant v sobotu 25. května 2019 
od 14 do 16 hodin na 11. setkání 
a výstavu vozidel značky Trabant 
a dalších strojů v centru Blanska 
– na náměstí Republiky

25.05. v 17:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu, Skalní mlýn 
Soví noc
V rámci cyklu muzejních nocí v ČR 
pro vás Dům přírody Moravského 
krasu chystá Soví noc. Ukázka ži-
vých sov, výtvarná soutěž, přednáš-
ky, stezka pro děti a doprovodný 
program.

26.05. v 7:00 h 
Zájezd: Červený a bílý zámek 
v Hradci nad Moravicí, Opava
Odjezd autobusu v 7 hodin z nám. 
Republiky. Přihlášky přijímá Pavel 
Svoboda, mobil 607 725 579, 606 
098 167.

29.05. v 17:00 h, Dělnický dům 
Slavnostní koncert 
k 25. výročí založení 
Soukromé ZUŠ Blansko
V programu vystoupí žáci, učitelé, 
hosté a bývalí žáci školy.

29.05. v 18:00 h, koncertní sál Zá-
kladní umělecké školy Blansko, 
Zámek 3 
Absolventský koncert
žáků hudebního oboru
Zpěv: Nikoleta Karavasileva, Lucie 
Čiháčková, Ella Hakobova. Klávesy: 
Marek Švarc, Jakub Müller. Kytara: 
Jakub Houser.

31.05. v 18:00 h, Katolický dům 
Koncert hudebního oboru 
Soukromé ZUŠ
U příležitosti celorepublikové akce 
ZUŠ Open 2019.

01.06. ve 13:00 h, zámecký park 
Dětský den
Program Den dětí 1. 6. 2019 zá-
mecký park Blansko 
Prostor u rybníčku
13:00 h Lovení ryb, soutěže pro 
malé a velké

Hlavní pódium + malé pódium
12:55 h Začátek programu
13:00 – 13:45 h Show bláznivých 
vědátorů
14:00 – 15:00 h Vystoupení Sou-
kromé základní umělecké školy 
Blansko
15:10 – 15:40 h Transformers show 
(první vstup)
15:40 h Vystoupení ZUŠ Blansko
16:40 – 17:10 h My Little pony show
17:15 – 17:45 h Transformers show 
(druhý vstup)
17:45 h Tůdle Nůdle aned Rošťačí-
me s dětmi (divadlo Scéna)
19:00 h Konec programu
Areál zámeckého parku od 13:00 
– 18:00 h
6 soutěžních stanovišť
My Little pony salón krásy
Tvořivá dílna – výroba masek 
BumbleBee
Skákací hrad
Bungee trampolína 4 v 1
Hrací koutek pro nejmenší
Cukrová vata neomezená kon-
zumace
Prostor u Zámecké Sýpky
Top Autosalon Blansko – ukázky, 
soutěže
Program na zámeckém nádvoří
Zámecká kavárna
Hry s archeologem Pazourkem 
a princeznou z Býčí skály
Archeologická herna zdarma
Výstava – Dějiny udatného náro-
da českého
Dětské prohlídky zámku a bla-
nenské umělecké litiny s Eliškou 
Wanklovou a Karolinou Meineke
Celé odpoledne vás čeká spoustu 
zábavy, her, vystoupení. Proto jste 
zváni užít si prima den. Občerst-
vení 13:00-19:00 h nealkoholické 
nápoje. Budete moci ochutnat 
spoustu nealko drinků a domá-
cích limonád.

04.06. v 19.00 h, kino
Vynálezce a průmyslník Erich 
Roučka 
Příběh člověka, badatele, vyná-
lezce, podnikatele, průmyslníka, 
zakladatele tradice elektrických 
měřicích přístrojů v Blansku, je-
hož výrobky z počátku 20. století 
proslavily toto město nejen v Evro-
pě, ale i na dalších kontinentech. 
Vstup zdarma. 

06.06. v 09.00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy 

SPORT
18.05. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Údolní 
Fotbal:
FK Blansko – Start Brno
Žáci A

18.05. v 15:00 h, hřiště u ZŠ Dvorské 
Blanenská čunča 2019
Turnaj se bude konat v sobotu 
18. května 2019 v Blansku na ven-
kovním hřišti ZŠ Dvorská.
Všichni zavčas zaregistrovaní účast-
níci dostanou účastnické tričko, 
dárkovou tašku a poukázky na 
občerstvení. Na vítěze budou čekat 
hodnotné ceny. Registraci prová-
dějte přes formulář, který najdete 
na www.blanenskacunca.cz.

18.05. v 17:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: 
FK Blansko – Slavoj Polná
Muži

19.05. v 9:30 h, nám. Republiky 
Cesta za zdravým vzduchem
FIT KLUB BLANSKO zve děti, je-
jich rodiče i další členy rodin na 
19. ročník turistické akce. Sraz 
v 9:30 hodin na náměstí Republiky, 
odchod v 9:45–10 hodin. Cílem jsou 
Hořice – připravena krátká projíž-
ďka na koních pro děti. Účastnický 
poplatek 30 Kč/dítě. Informace na 
tel. 736 164 891.

01.06. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – Křenovice
Žáci A

01.06. v 17:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko –
FC Havlíčkův Brod
Muži

15.06. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK Blansko – FC Nové Sady 
Muži

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY
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Zápis do již desáté-
ho ročníku knihovní 
univerzity pro senio-
ry odstartuje v pon-
dělí 3. června od 
10:00 hodin v Městské 
knihovně Blansko. 

Zatímco v minulých letech 
měl každý školní rok své dílčí 
téma, příští, již desátý jubilejní 
ročník 2019/2020 bude konci-
pován jako pestrá série témat 
i osobností. Ne každý senior 
si může dovolit navštěvovat 
univerzitu třetího věku na ně-
které brněnské akademické 
půdě, proto jsme se rozhodli 
pozvat zajímavé osobnosti pří-
mo k nám do knihovny.

Těšit se můžete na odbor-
níky z Lékařské fakulty nebo 
Fakulty sociálních studií Ma-
sarykovy univerzity, různých 
pracovišť Mendelovy univer-
zity, ale třeba i z Knihovny Ji-
řího Mahena. Na přednáškách 
zabrousíme do různých témat, 
která mohou seniory zajímat 
a která jsou v dnešním světě 
aktuální. Dotkneme se např. 
klimatických změn a jeho do-

padu na krajinu, tématu zahra-
dy skrze přednášku jedlé kvě-
ty, oblasti stravy a zdraví, ale 
i trénování paměti v mozkové 
posilovně.

Přednášky budou probí-
hat opět jednou za měsíc vždy 
v pátek v podvečer v přednáš-
kové místnosti knihovny. Ke 
konci školního roku proběhne 
také zajímavá exkurze.

Hlavním smyslem knihov-
ní univerzity je umožnit ak-
tivním lidem i v seniorském 
věku poznávat nové, setkávat 
se, užívat si život a přítomnost, 
protože, jak zní název jedné 
z přednášek „přítomnost nikdy 
nestárne“. Neznamená to však, 
že by byla určena striktně jen 
pro seniory, je otevřena všem 
zájemcům bez rozdílu věku.

Přihlášky do dalšího roční-
ku, včetně soupisu jednotli-
vých přednášek, je možné vy-
zvedávat již nyní u knihovníků 
nebo vytisknout na webových 
stránkách knihovny. Pro bliž-
ší informace se obracejte na 
knihovníky nebo na koordiná-
torku celého ročníku Evu Mol-
lovou, na e-mailu: mollova@
mk.blansko.cz.

Vyplněné přihlášky je nut-
né odevzdat na ekonomickém 
oddělení knihovny spolu s po-
platkem za celý cyklus před-
nášek 300 Kč, a to od pondělí 
3. června od 10:00 hodin. O zá-

pisu do ročníku rozhodne po-
řadí podaných a zaplacených 
přihlášek. Proto neváhejte, 
počet míst je jako každý rok 
omezen!

> Městská knihovna Blansko

Známé i méně zná-
mé melodie zazněly 
o Květné neděli v zapl-
něné obřadní síni bla-
nenské radnice, kde ga-
lerista Pavel Svoboda 
uspořádal Velikonoční 
koncert pěvkyně Hany 
Korčákové a kytaris-
ty Romana Smělíka. 

Záštitu nad koncertem pře-
vzal starosta Jiří Crha, který při-
pomenul, že ho Pavel Svoboda 
před časem oslovil kvůli po-
řádání hudebních vystoupení 
právě v obřadní síni.

Tu město před šesti lety zre-
konstruovalo. Její novou podo-
bu navrhla architektka Moni-

ka Sirná, která vsadila na sklo. 
„Návrhy skleněných vitráží jsou 
z dílny známého výtvarníka Va-
léra Kováče,“ upřesnil starosta.

V obřadní síni se už na pře-
lomu roku odehrál Novoroční 
koncert a galerista v prostoru 
s dobrou akustikou letos plá-
nuje ještě další podobné akce.

Při vydařeném Velikonoč-
ním koncertu zahrál Roman 
Smělík známé skladby i fi lmo-
vé melodie a doprovodil na ky-
taru Hanu Korčákovou, která 
zazpívala šansony i písničky 
Jaroslava Ježka. Závěrečný 
přídavek Ta naše písnička čes-
ká si s Korčákovou zazpívali 
i posluchači.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Letošní ročník ma-
tematických soutěží 
žáků ZŠ pokračoval 
v měsíci dubnu okres-
ním kolem Matematic-
ké olympiády pro žáky 
tří kategorií: 6. ročník, 
7. ročník a 8. ročník. 
Organizátorem akce 
byla opět ZŠ a MŠ 
Blansko, Salmova 17. 

Účast 139 soutěžících, kte-
ří se probojovali do okres-
ního kola, svědčí o tom, že 
matematika nemusí být pro 
děti strašákem, ale naopak je 
u řady z nich oblíbeným před-
mětem. Úkol vyřešit tři úlohy 
v rozmezí dvou hodin, včetně 
slovního vysvětlení postupu 
řešení, zvládli mnozí žáci na 
výbornou.

Významná role v tom, jak 
dětem ukázat zajímavost a uži-
tečnost matematiky, není jen 
v přípravě soutěží, ale také 
v možnostech, které se učite-
lům nabízí. Jako příklad lze 

uvést úspěšnou spolupráci ZŠ 
Salmovy na v krajském projek-
tu PolyGram zaměřeném na 
matematiku. V jarním období 
jsme využili nabídku matema-
tických exkurzí na neobvyk-
lá místa – Mahenovo divadlo 
a ZOO Brno.

Společným rysem těchto 
exkurzí bylo nejen seznámení 
s prostorami, kam se běžný ná-

vštěvník nedostane, ale hlavně 
řešení praktických matematic-
kých úloh z tohoto prostředí 
přímo na místě. V divadelní bu-
dově tak nešlo jen o kulturní 
zážitky, ale především o to, 
jak chod divadla a matemati-
ka spolu úzce souvisí. Podob-
né to bylo i při návštěvě ZOO, 
kdy z pozorování zvířat vzešla 
řada zajímavých matematic-

kých úkolů. Byla to názorná 
a vydařená ukázka toho, jak 
matematika neodmyslitelně 
patří k běžnému životu. Už se 
těšíme na podzimní termíny 
exkurzí, které budou na téma 
lodní doprava na Brněnské 
přehradě a možná se dosta-
neme i na hokej s Kometou.

Projekt PolyGram věnuje 
všestrannou pozornost také 
samotným učitelům. Aktivity 
projektu jim dávají prostor se-
tkávat se v rámci okresu i kra-
je, a získávat tak nové podněty 
do výuky. Poznatky z těchto 
akcí přispívají i k možnostem 
volby jiných způsobů výuky 
matematiky než pouze ve škol-
ních lavicích.

Ve spolupráci s projektem 
Polygram připravujeme v ZŠ 
Salmově na začátek června 
okresní setkání učitelů mate-
matiky, kde budeme mít mož-
nost diskutovat o všem, co se 
nám daří i co bychom mohli 
změnit. Námětů je stále dost...

> Josef Škvařil
ředitel školy

Mladí matematici na balkoně Mahenova divadla v Brně. 
 Foto: archiv ZŠ a MŠ Salmovy

Na Velikonočním koncertu v obřadní síni radnice v Blansku 
zahrál na kytaru Roman Smělík a zpívala Hana Korčáková. 
 Foto: O. Požár

KNIHOVNA ZVE K ZÁPISU NA UNIVERZITU PRO SENIORY 

VELIKONOČNÍ KONCERT ROZEZNĚL OBŘADNÍ SÍŇ RADNICE

V ZŠ SALMOVĚ UČÍ MATEMATIKU
I V DIVADLE ČI NA HOKEJI

ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-

toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

Podnikatelská inzerce  

> Hledám ke koupi nebo proná-
jmu zahradu s chatou v Blansku 
ve Zborovcích, tel. 777 937 283.

> Koupíme byt v Blansku. Ne od 
RK. Tel. 737 309 875.

> Hledáme ke koupi chatu – cha-
lupu. Tel. 735 135 851.

Nemovitosti  

> Nabízím staré cihly – 30×14×6 
cm, nečištěné cca 1 000 ks; očiš-
těné cca 1 500 ks; 29×14×4 cm cca 

1 000 ks; cena 1 Kč / kus; Dále 7 ks 
200l pozinkovaných sudů na vodu; 
cena 25 Kč / kus. Tel. 604 269 159.

Soukromá inzerce  

POZVÁNÍ ODJINUD
BOSKOVICE 
15.06. v 10:00 h
Den otevřených dveří 
v Minervě
Den plný zábavy v areálu MINERVY 
BOSKOVICE, a. s. Můžete se těšit na 
hudební a taneční vystoupení, aktivi-
ty pro děti a dospělé a komentované 
prohlídky ve výrobě. Od 10:00 do 17:00 
hodin na adrese Sokolská 1318/60 
Boskovice. Vstup je zdarma.

JEDOVNICE 
19.05. v 16:00 h, kostel sv. Petra a Pavla 
Koncert duchovní hudby
Ženský pěvecký sbor Píseň vás zve 
na koncert duchovní hudby. V nedě-
li 19. května 2019 v 16.00 v kostele 
sv. Petra a Pavla v Jedovnicích.

19.05. v 17:00 h, kino 
E-Cinema Jedovnice –
VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY

KUNŠTÁT 

08.06.–09.06.
Svátky řemesel
a krásy ušlechtilých koní
Smyslem celé akce je připomínat li-
dová řemesla a oživovat historickou 
paměť společnosti. Pořádá ji spolek 

Řemesla v Kunštátě, tentokrát na téma 
„Hon a lov“. Program a další informace 
najdete na www.svatkyremesel.cz.

OSTROV U MACOCHY  

do 31.08., jeskyně Balcarka
Černý Buddha
Hesham Malik: Obrazy malované 
v jeskyni Balcarka v Ostrově u Maco-
chy. Putovní výstava „Černý Buddha“ 
v Jeskyni Balcarka je pokračováním 
úspěšného spojení výtvarného umění 
a krásy českých jeskyní.

RÁJEC-JESTŘEBÍ  

do 16.06., Galerie Kruh
Bohumil Nečas –
Dámská volenka
Výstava obrazů a kreseb blanenského 
malíře a grafi ka. Výstava je přístupná 
v úterý–neděli v době 9:30–16:00 ho-
din, vstup na výstavu je volný.

do 29.09., Galerie Kruh
Soňa Čermáková –
Oživené kameny
Výstava malovaných kamenů zachy-
cující lidské tváře a postavy, biblické 
náměty, zvířecí a jiné motivy. Výstava 
je přístupná v úterý–neděli v době od 
9:30–16:00 hodin, vstup na výstavu 
je volný.

Kvěéétnovýýý prodéééj!!!
V květnu, dva úterky po sobě, jsme opět připravili prodej vyřa-

zených knih, časopisů a nějaké ty LP desky se také ještě našly. Svůj 
prodejní stánek (co stánek, řekněme přímo stan) otevřeme všem 
zájemcům o literaturu nejrůznějšího zaměření již v devět ráno a až 
do pozdního odpoledne, konkrétně do pěti hodin, budeme pro-
dávat to, co my jako knihovna již neupotřebíme, ale pro vás může 
být tím pověstným posledním kouskem, který léta marně sháníte. 
V letních měsících při revizi jsme řádně provětrali sklady i samotná 
oddělení, a tak bude nabídka vskutku pestrá. Pokud tedy potřebu-
jete doplnit domácí knihovnu nebo na chatu na léto vybavit svoji 
poličku s knihami, přijďte se podívat, jestli nemáme něco právě 
z toho oboru, který vás zajímá. Kromě tradiční nabídky detekti-
vek, románů, sci-fi  literatury, pohádek a dobrodružných příběhů 
pro děti budeme mít k zakoupení i poezii, a dokonce i regionální 
literaturu. Cena jako vždycky lidová – 5 Kč za jeden kus.

A protože opakování je matka moudrosti, jak jsme slýchali v dět-
ství nejednou – poznamenejte si do svých diářů a chytrých telefonů, 
že 14. a 21. května od 09:00 do 17:00 hodin se na vás těšíme před 
knihovnou. Pokud by náhodou zapršelo, akce proběhne v chodbě 
u vchodu do knihovny.

Bambifest Blansko
Loni jsme to zkusili poprvé a zájem veřejnosti nás přesvědčil 

o tom, že Bambifest je prima a účast na něm nutná. Proto nás 
i letos 17. a 18. května najdete před blanenským zámkem. Při-
praveny máme soutěže, kvízy, hádanky, luštění a spoustu dalších 
zajímavých hrátek.

Těšíme se na vás!

Upozornění pro čtenáře
na uzavření knihovny

Ředitel Městské knihovny v Blansku Lukáš Dlapa upozorňuje 
čtenáře, že ve středu 15. května 2019 bude knihovna z důvodu 
profesního vzdělávání uzavřena. Přednáška k plánované výstavě 
pana Sýkory se však  uskuteční!

Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

PŘIDEJ
SE K NÁM!
PŘIDEJ
SE K NÁM!

Společnost ATOMO PROJEKT s. r. o.
se sídlem v Bořitově u Černé Hory přijme:

MANIPULAČNÍHO DĚLNÍKA
Náplň práce: 
• příprava dílů ke zpracování
• obsluha výrobních zařízení  (zaučíme).

Požadujeme: 
• manuální zručnost, spolehlivost
• ochotu pracovat ve směnném provozu
• oprávnění na VZV výhodou.

Nabízíme: 
• zajímavé a motivující finanční ohodnocení
• příspěvek na stravování .

Možné i jako letní brigáda pro studenty ( DPP).

ATOMO PROJEKT s. r. o., Bořitov 326, 67921 Černá Hora
Kontakt: Monika Nárožná, tel. 516 412 635, narozna@atomo.cz
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Desítky lidí si v pá-
tek 12. dubna při-
šly k baseballovému 
hřišti prohlédnout 
vojenskou techniku, 
jejíž statickou ukáz-
ku uspořádal extra-
ligový klub Olympia 
Blansko ve spolupráci 
s Velitelstvím výcvi-
ku – Vojenskou aka-
demií ve Vyškově. 

Hlavně kluci s tatínky a dě-
dečky obdivovali známý kolo-
vý obrněný transportér Pandur 
II nebo lehké obrněné vozidlo 
Dingo II.

A někteří z nich si rovnou 
vyzkoušeli, jak se sedí v pro-
tiletadlovém raketovém kom-
pletu RBS-70, se kterým si vy-
zkoušeli i manipulaci a otáčení 
kolem osy. A prohlédnout si 

mohli i těžkou potápěčskou 
výstroj.

Army Day je projekt, který 
centrálně koordinuje Česká 
baseballová asociace a při-
dávají se k němu extraligové 

kluby z celé republiky. Base-
ballisté a jejich fanoušci tak 
s podporou širší veřejnosti 
vzdávají hold české armádě.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Pavla Štoudková vy-
hrála hlavní závod na 
800 metrů při již čtyřia-
třicátém ročníku Me-
moriálu Věry Bušové 
Gilkové na atletickém 
stadionu v Blansku. 

Loňské vítězství na tradič-
ním mítínku letos tato nadějná 
běžkyně obhájila i přesto, že 
běžela po zranění. 

Na druhém místě se umís-
tila Zuzana Navrátilová a tře-
tí skončila Dominika Bezdíč-
ková.

Tradiční atletický mítink se 
odehrál poslední dubnovou 
neděli a hlavní závod se běžel 
před třetí hodinou odpoled-
ne ve větrném počasí. I přesto 
podávali mladí běžci a další 
atleti pěkné výkony v dalších 
disciplínách, jako byl napří-
klad skok do výšky nebo hod 
oštěpem.

Ceny třem nejlepším běž-
kyním z hlavního závodu na 
800 metrů předával blanenský 
starosta Jiří Crha.

> Ondřej Požár

HLAVNÍ ZÁVOD MEMORIÁLU OPĚT 
VYHRÁLA PAVLA ŠTOUDKOVÁ 

ŠTAFETOVÝ POHÁR VYHRÁLI ŠKOLÁCI Z DVORSKÉ

DIVÁCI SI PŘI ARMY DAY PROHLÉDLI 
VOJENSKOU TECHNIKU A VÝZBROJ 

Pavla Štoudková obhájila své loňské prvenství v běhu na 800 me-
trů.  Foto: ASK Blansko

Zlaté medaile a pohár vybojovali závodníci ze Základní školy a Mateřské školy Dvorská v Blansku.
 Foto: ASK Blansko

Kluci si pod dohledem vojáků vyzkoušeli manipulaci s protile-
tadlovým raketovým kompletem RBS-70.  Foto: O. Požár

Na atletickém stadio-
nu v Blansku se po-
slední dubnovou stře-
du odehrál Štafetový 
pohár pro první stu-
peň základních škol. 

Na stadionu se podle Mar-
tina Bezdíčka z ASK Blansko 
sešli závodníci z devíti škol 
z blanenského okresu, kte-
ří soutěžili ve štafetách na 
8 × 100 metrů a 8 × 200 metrů.

Zlato vybojovala ZŠ a MŠ 

Dvorská Blansko, stříbro patří 
ZŠ T. G. M. Blansko a bronz pu-
tuje na ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí. 
Závodilo se i v doplňkových 
disciplínách, a to skoku dale-
kém a v hodu kilogramovým 
míčem. > red

Závod horských kol MTB Palava v disciplíně XC proběhl po mnoha letech v sobotu 13. dubna 
v Rekreační oblasti Palava. Ačkoli nebylo nejtepleji a spadlo i pár vloček, na start závodu se na-
konec postavilo sto třináct účastníků všech věkových kategorií. Pořadatelem akce byl ACR leraK, 
který se už nyní těší na další ročník.  Foto: S. Mrázek 

Blanenská železnice zahájila svůj provoz i přes nepřízeň počasí v polovině dubna. Během prv-
ních tří hodin ji navštívilo 126 lidí. LGB železnici najdete na Divišově ulici, v domě číslo 45.
  Foto: S. Mrázek 

Kuželkářský klub Blansko hostil 13. dubna SKK Rokycany. V Blansku se v tento den odehrálo 
poslední kolo první ligy žen. Domácím se nadmíru dařilo. Své soupeřky blanenské hráčky pora-
zily 6:2. V konečné tabulce tak skončily na vynikajícím třetím místě. Foto: studio Audiovisual 
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských 
částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Ondřej Požár, DiS., e-mail: pozar@blansko.cz, redaktor 
Stanislav Mrázek, e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Bc. Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí 

autoři. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.
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